
New York Times rašo, kad Amerikos valdžia davė 
Lietuvai ant kredito reikalingu daiktu už suviršum 17.- 
000,000 dol. vertės. Medikamentų už $800,000.

Labai maloni žinia. Reiškia, jog su Lietuva jau skai
tomasi, kaipo su neprigulminga valstija.
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DIDŽIAUSIAS LIETUVIAMS PASISEKIMAS

LIETUVA NEPRIKLAUSOMŲ TAUTŲ TARPE

Programą išpildė Baltimorės Lietuviu Choras,

Pan-Amc

ėtų api

Gauštvinaš.

Boston. Streikuoja gatve- 
karių darbininkai. Nei vie
nas gatvekaris nevaikščioja.

bus galima įgauti su leidimu 
Žydams midus irgi bus leis
ta šventėms pasidaryti.

$2,00
$3.00
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Washingtone.

Washington. Cukraus iš- 
dirbystėje šįmet surinkta a- 
pio 75,000 tonų cukraus dau 
ginu, negu pernai.

Chicago. Mieste bedarbių,, 
iš priežasties namų statymo 
darbininkų streiko, skaito
ma apie 160,000.

Londonas. Vokietija nori 
užmegzti ryšius su Rusijos 
raudonukais. Bet kasžin, ar 
jiems tas pavyks.

Paryžius. Bela.Kun, radi
kalų vadas Vengrijoje, jau 
neturi vietos. Palydėjo savo 
’’karūną”.

Chicago. Lenkai ieško pa
skolos šioje šalyje. Yra tiki
masi, kad gaus. Sniulskis 
ieško bankininkų.

Missoula, Mont. Miestas 
St. Regis šioje valstijoje su
degė iš .priežasties miškų 
gaisro.

Berlynas. Vengrijoje bol
ševikų - teroristų vadai ap
skelbė karę vadinamą ’’rau
donu terroru”.

Wheeling, W. Va. štur
mas su lietuviu padarė daug 
blėdiejy 13 žmonių nusken-

V Lietuvių Diena Lake Side 
Rugpiučio 15-tą dieną. į 

Schuylkillo apskričio lie-, 
tuvių metinis, išvažiavimas
— Lietuvių Diena — įvyks 
ir šįmet Rugpiučio 15 dieną, 
Lake Side.

Dienos programa nepap
rastai turininga, įvairi ir in- 
domi. Koncertas, prakalbos, 
žaislai, šokiai, etc... taip pa
rinkti, kad visus pilnai už
ganėdins.

Tiktai nepamirškite, kad 
Lietuvių dienos' programa 
bus pildoma tikt Lake Side,
— ir tiktai Lake Side parko j 
pelnas eis Lietuvos naudai. i 
■ Lietuviai, laikykitės krū
vos, kad nepraleisti ko nors 
iš Lietuvių Dienos progra- 
mo.

Užkandžiai ir gėrimai bus 
gaunami Lake Side parke—

įžanga į Lake «idepafką|-įr Ukraina dėjo pastangas*, kad gauti pavelijimą apvaikš 
visai dienai tiktai 10 centų.

Visi aplinkiniai ir tolimes 
jai lietuviai širdingai kvie
čiami į musų metinę šventę.

V. L. D. Komitetas.

Ukrajiniečių Tautinis Ko 
mitetas gavo štai kokią ži
nią:

’’Lenkai paėmę miestą 
Strily, visus tos apylinkės 
kunigus suareštavo ir pa
siuntė į Vakarinę Galiciją. 
Taipgi padarė su visais vy
resniaisiais.

’’Tarp kitų, Kun. Nizau- 
kosky, A. Pelnsky, Lopat- 
nisky ir Pelleėh nušovė be 
teismo.

’’Gyventoją kaimo Sokol, 
yardu Demčuk, lenkų karei
viai be jokio teismo nušovė.

’’Bazilijonų klioštorių Lo- 
kevkoje lenkų kareiviai api
plėšė. Jo knygas ir kitus 
turtus paėmę pasiuntė Len
kijon. »

’’Ukrajiniečiams Lember- 
ge (Lvove) užginta yra lai
kyti pamaldas. Nei vienam 
nevalia dalyvauti laidotuvė
se. Ukrajinos katalikai iš 
nusiminimo mano kreipties 
prie Tėvo Šventojo.”

Štai tau ir pianisto laikai!

čiojime dalyvauti, bet jų pastangos buvo be pageidauja
mų pasekmių.

Apvaikščiojimas buvo vienas iš puikiausių, kokie ka
da yra buvę. Beveik visos dalyvavusios Valstijos turėjo 
po išpuoštą vežimą (float), perstatantį tūlas jų ypatybes, 
’išpuošimas kai kurių vežimų atsiėjo tūkstančiai dolerių.

Lietuviai argi turėjo puikiai išpuoštą vežimą ir dau
gelio atydą į save atkreipė. Patsai vežimas nuteptas švie
siai žalia spalva, o grindįs baltai. Gale vežimo ištaisyta 
aukšta kėdė, it karališkas sostas, tik su tuo skirtumu, kad 
vieton karūnos ant jos sėdėjo daili mergaitė, pasipuošusi 
tautiškais rūbais ir myrių vainiku, mergaitė prieš save 
iaikė didelę Lietuvos vėliavą. Vienąis trepais žemiaus kė
dės, vežimo viduryje, susodinta šešios parinktos mergai
tės, irgi su vainikais ir pasipuošusios tautiškais rubais. 
Vežimo priešakyje pritaisyta du dideli žaliuojanti vazo
nai, ant jų krašto stovėjo du balti karveliai. Žemiaus mer
gaičių, ant vežimo grindų matėsi trys tik ką nutapę balti 
karveliai. Ant vežimo šono, iš abiejų pusių, didelėmis auk 
sp raidėmis parašyta ’(Lithuanian Republic”, o tarp tų 
žodžių nupiešta Lietuvės žymė — Vytis. Visas vežimas 
apsuptas ir išpuoštas vainiku iš ąžuolo lapų. Vežimą trau
kė keturi širvi arkliai. Lietuvių vežimas atrodė simboliu- 
mi gyvybės, meilės ir vilties, ir buvo didelis kontrastas su
lyginus su kitų valstijų vežimais, ypač lenkų, kuris nie
kuo nesiskyrė nuo paprasto cirke vartojamo vežimo, pri
sodinto numalevotų merginų.

Pažvelgus tos dienos iškilmės programą, sujudina 
lietuvišką širdį, tarsi tai butų buvę vien lietuvių apvaikš- 
čiojimas, o visų kitų tautų dalyvavimas tai tik pridėčkas, 
nes generaliame programe tesiranda vien lietuvių prog
ramas, susidedantis iš tautiškų dainų ir žaislų, o kitos tau
tos tik paminėtos, kad apvaikščiojime dalyvauja. .

Lietuvių programą išpildė Baltimorės lietuvių^choras 
po vadovyste p. J. Čižausko. Programą pradėta pusė po 
penkių su ’’Lietuva Tėvyne Musų”. Tuo pat laiku prasi
dėjo programų išpildymas ir keliose kitose vietose. Lietu
viams paskirta vieta viduryje, ties ’’Daughters of Ameri
can Revolution” namais. Vienoj pusėj, ties 
riean Union” namais Amerikos’valdžios surengta dailus 
programas.iš dainų ir kitokių paįvairinimų. Kitoje pusė
je, ties ’’Raudonojo Kryžiaus” namais irgi surengta mil
žiniškas spektaklis, choras iš kelių šimtų balsų, akompa
nuojant orkestrai iš keliasdešimts instrumentų. Biškį to- 
liaus, ties.”Statė, War and Navy” namais surengė persta
tymą keletas susidėjusių dailės draugijų. Lietuviai jų vi
duryje.- Lietuvių choras vos iš penkiasdešimts žmbnių ir 
orkestrą vos iš dešimts žmonių, rodos nekokį įspūdį galė
jo padaryti. Kuomet iš šalių tokie 'milžiniški perstatymai, 
bet tik tas tikrai supras visą įspūdį, kurs tą viską matė. 
Žmonėa su ypatingu 'žingeidumu rinkosi apie lietuvius ir

su nepaprastu žingeidumu klatisė dainų ir tėmijo žaislus, 
gėrėdamiesi jų ypatybėmis.

s Prie lietuviams paskirtos vietos minia kas kart didė
jo, ir už kelių minučių ties Raudonojo Kryžiaus ir Pan A- 
merican Union liko kuone vien orkestros ir chorai — žmo
nės susispietė lietuvių dainų paklausyti ir žaislų pamatyti 

Lietuvių pasirodymas nusisekė kuopuikiausia, tokių 
’pasekmių niekuomet nesitikėta, ypač kad į tokį trumpą 
laiką turėta prisirengti. Trūksta žodžių, kad tinkamai, iš
reikšt i pagijimą Baltimorės jaunimui, nes jų pastangos ir 
pasiryžimas apvainikavo lietuvių pasirodymą greta nepri
klausomų tautų. Amerikos Rietuvių visuomenė jau daug 
kartų yra girdėjus apie p. J. Čižausko pasirodymą ir daug 
kartų girdėjo jį pati.dainuojant ir taipgi jo prirengtąjį 
chorą, todėl užtenka paminėti, kad jisai prirengė Baltimo
rės chorą ir po jo vadovyste programas buvo išpildytas.

Apie lietuvių pasisekimą daug rašė vietiniai laikraš
čiai. Štai ištrauka iš the Washington Post: .’’LIETUVIŲ 
CHORO DAINOS DŽIUGINO DIDELĘ MINIĄ”. ’’Šau
kimas prie Laisvės” buvo atliktas per lietuvių chorą iš 
Baltimorės, prie rytinės pusės Daughters o f American Re
volution namų. Choras susideda iš apie keturiasdešimts 
vyrų ir mergaičių ir turi nepaprastai gerų (excellent) dai
nuojančių balsų. Chorą dirigavo J. ČJižauskas.

Dainų rinkinys inėmė ’’Lietuva Tėvyne Musų”, .lie
tuvių tautiškas himnas, ir eilę liaudies dainų. Liaudies šo
kiai buvo lygiai palinksminanti ir Baltimoriečiai džiugino 
didelę minią, nepaisant kontra atrakcijos čia pat ties Pan 
American Union ir Raudonojo Kryžiaus namais. Dalyva
vusieji buvo pasipuošę daugspalviais ir iškilmingais ■ (co
lorful and elaborate) tauitškais rubais.”

Reikia pažymėti, kad jokia kitalaUta atskiro aprašy
mo negavo. Taipgi pažymėtina, kad visą savaitę prieš pa
rodą vietiniai laikraščiai daug rašė apie šią iškilmę, visuo
met nemažai vietos duodami lietuviams, ypač kas svar
biausia, kad tas buvo daroma be jokių didesnių pastangų 
iš lietuvių pusės.

Užsibaigus įvairiems perstatymams, rengtasi prie 
svarbiausios generalio programo dalies — maršavimas is
toriška Pennsylvania Avenue, nuo Iždo Departamento iki 
Kapitoliaus, lygiai vieną anglišką mylią tolumo. Penkio
lika minučių iki septynių jfcu visi vežimai stovėjo eilėje ir 
tuoj ilga procesija pasijudino iš vietos. Vežimai buvo su
statyti diplomatinėje tvarkoje — palei tų valstijų užima
mą poziciją tautų šeimynoje. Pirmasai vežimas reprezen
tavo taiką, po jo sekė Prancūzija. Tos tvarkos laikantis, 
Lietuvai reikėjo būti paskutinei, nes dar Suvienytų Vals
tijų nepripažinta kaipo nepriklausoma valstija, bet kaž 
kaip pasitaikė, kad Lietuvos užpakalyje ėjo Grekija ir Su
vienytos Valstijos. Pirma Lietuvos ėjo Čeko - Slovakija 
ir Fįnliandija.

Lietuvos vežimas ąžuolo lapų vainikais išpuoštas at
rodę puikiai. Mergaičių dailumas ir jų rimtas ir išdidus 
užsilaikymas visu keliu publikoje iššaukė gausų delnų 
plojimą. Priešakyje Lietuvos vežimo du raiteliai nešė S. 
Valstijų ir Lietuvos vėliavas. Suv. Valstijų vėliavą nešė 
Suv. Vai. kareivis, o Lietuvos vėliavą nešė "kareivis apsi
taisęs senoviškais šarvais. Paskui vėliąvų jojo keturi ap
sišarvoję vyčiai su ragotinėmis rankose. Paskui vežimo ė- 
jo choristai po tris į eilę sustoję — mergaitės pirma, o vai
kinai paskui. Einant ties kapitoliumi, kur buvo surengta 
’’Reviewing Stand”, kuriame radosi S. Valst. Vice-Prc- 
zidentas Marshall, Senato ir žemesniojo Buto delegacijos, 
ir po du atstovu nuo kiekvienos nepriklausomos tautos, 
pasveikinta lietuvius trukšmingu delnų plojimu. Minėta
me ’’reviewing stand” turėjo būti ir Lietuvos du repre- 
sentantai, bet kadangi Dr. J. Bielskis prirengė lietuvių 
skyrių ir laike maršavimo turėjo jį tvarkyti, todėl tik vie
nas gerb. M. J. Vinikas tebuvo kitų valstijų atstovų tarpe.

Parodai užsibaigus, ties kapitoliumi prasidėjo įvairus 
spektakliai. Vienas iš svarbiausių ir kuris mumis apeina, 
tai ’’Žengimas-prie Laisvės”. Iš kapitoliaus išėjo Laisvė 
su žibintuvu rankose, iš apačios t repų pradėjo žengti prie 
Laisvės Šešios tautos — Finliandija, Lietuva, Jugoslavija, 
C’ckoslavija ir Lenkija. Kiekvieną tautą ropresontato 5 
tam tikrais rubais pasipuošusios mergaitės, kiekvieno bū
relio priešakyje nešė tos tautos vėliavą, kurią jos repre
zentavo. Pasiekus joms trepu viršų. Laisvė įvedė jas į ka
pitelių, o vėliaus jau visos kartu išėjo iŠ kapitoliaus daly
vauti tam tikrame spektaklyje, kur įvairiai plevėsuota'vi- 
sų penkių iš numirusių prisikėlusių tautų vėliavos. ■

Ketvirto Liepos iškilmė jau praėjo. Daug iškilmių 
praėjo ir jos visos liko užmirštos, bet iškilmė šių metų ket
virto liepos liks kiekvieno lietuvio amžinoj atmintyje. Šią 
diena likos įbrėžta neišdildomomis raidėmis į laisvų tautų 
istoriją apie Lietuvos atsistojimą greta nepriklausomų 
tautų.

Ketvirto liepos būdavo grynai Amerikoniška šventė 
— Suvienytų Valstijų nepriklausomybės paskelbimo pa
minėjimas. Šiais metais toje dienoje Washingtone atsi
buvo paminėjimas karės pasekmingo užbaigimo — grynai 
tarptautinė šventė. Apvaikščiojime dalyvauti Suvienytų 
Valstijų valdžia pakvietė vien tik nepriklausomas valsti
jas. Apvaikščiojime dalyvavo 42 valstijos, iš jų 41 pilnai 
nepriklausomos ir Suvienytų Valstjių pripažintos, kaipo 
tokios, Lietuva buvo yienintėlė, kuri dar nėra Suvienytų 
Valstijų.pripftžįnta-, kaipo nepriklausoma valstija, bet ap- 
vaikščiojiman buvo tekviesta ir jame dalyvavo._ Irlandija

Savaitinis Laikraštis

”G A R S A S” 
Leidžiaman

Suvienijimo Lietuvių K.- K. Amerikoje 
lįuina kas Ketvertas
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466-458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
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LENKAI PRISIPAŽĮSTA 
PRIE POGROMŲ.

Iš Warszawa pranešama, 
kad lenkai pradeda prisipa
žinti prie žydų pogromų. Ir 
ko tie poneliai buvo nepripa 
šakoję pasauliui apie jų ”ge 
rūmą” link žydų. Ir štai tau 
visa yla iš maišo išlindo. Bet 
visgi meta kaltę ant kitų. 
Buk pogromus darę ne jie, 
tik jų parvažiavę iš Ameri
kos kareiviai. Ką pasakys 
Taikos didikai apie tai?

Address:

"GARSAS" 
456-458 Grand Street, ' Brooklyn, N. Y.

LENKŲ NORAI.
• Iš Warszawa rašoma', kad 
lenkai būtinai reikalauja 
nuo talkininkų, kad užimtoj 
rytinėj Galicijoj, kur yra 
daug ukrajiniečių, leistų 
jiems savarankiai tvarkytis. 
Kaip matyti iš pranešimų, 
tai lenkai jau pradėjo ”tvar 
kymo darbą”, griaudami ir 
degindami bažnyčias, šaudy 
darni sau nepatinkamus žmo 
nes. Ir, jeigu talkininkai 
jiems dar pritartų, tai vieno 
je savaitėje neliktų nei vie
nų ukrajiniečio toje šalyje. 
Talkininkai geriatj padary
tų,/kad lenkams
našią- ir pažaboję ponus pa* 
rodytų jiems jų blogus dar
belius.’

13,981 KORĖJIEČIŲ 
SUAREŠTUOTA.

Iš Seoul, Korėja, praneša
ma, kad nuo pradžios sukili
mo Korėjoje japonai suaręs 
tavo 13,981 korejietį. Dau
guma jų paleista, bet dar 
daug sėdi kalėjimuose.

KOMISIJA.
Is Washington© praneša

ma, kad Suv. Valstijų val
džia paskyrė komisiją ištyri 
mui maisto brangumo. Išty
rimo raportas turi būti pri
siųstas ne vėliau gruodžio 
15 d., 1919 m. Kasžin, ar pa
siseks surasti priežastys 
maisto brangumo, nes tokios 
komisijos, rodos, buvo ren
kamos kelis kartus, bet jos 
kokiu tai budu atsisakyda
vo nuo užbaigimo savo dar-

DIDELIS j

Išvažiavimas

BLAIVYBE ŽENGIA 
PIRMYN.

Iš Washington© praneša
ma, kad visuotinos blaivy
bės Suv. Vals. reikalai eina 
amagiif žingsniu pirmyn. Nė 
ra jau net abejonės, kad vi
ri' pilvūzai turės atsisakyti 
stovėti už baro ir nuodyti 
žmones.

Altoriaus vynas mišioms 
bus galima vartoti. Tą vyną

RIAUŠES WASHING
TONE.

Iš Washingtono praneša
ma, kad iš priežasties vieno 
juoduko, pakilo tarpe rasių 
t. y. baltųjų ir juodukų, ko
va. Kovos rezultatai — 6 iš 
abiejų pusių užmušta ir po 
keliolika sužeistų. Manoma 
paskelbti karės stovį.

NAUJI AMERIKOS 
KARDINOLAI.

Iš Rymo rašo, kad yra ple 
nuojama padaryti Suv. Val
stijose dar tris kardinolus. 
Šiame laike yra Suv. Valsti
jose 4 kardinolai. Gi nauji 
kardinolai yra šie: Arkivys
kupas Glenion iš St. Louis, 
Arkivyskupas Mundelein iš 
Chicagos ir vyskupas Daugh 
erty iš Buffalo, N. Y.

TVARKYS VENGRIJOJ 
NESUTIKIMUS.

4 i

Iš Paryžiaus rašoma, kad 
talkininkai turės siųsti kar
eivius j Vengriją, nes yra pa 
vojus nuo radikalų Lenkijai 
ir Rumunijai.

Metąma ............     $2.00
Pusei piety .....................,,...........................U $1.00
Užsienyje  ................................................. $3.00

SJ Apskelbimų kainos ant pareikalavimo.
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REDAKCIJOS PASTABOS

L. R. KRYŽIAUS REMS- (tis. Bet gaila, kad musu li- 
JŲ REIKALE. I bevalai tik žodžiai temoka

Šių metų sausio mėnesyje 
A. L. T. išrinko vieną narį, 
kun. J. Petraitį, rupinties 
rinkimu Lietuvai rūbų, mai
sto, parūpinti medikamentų 
ir surasti bei pasiųsti Lie’- 
tuvon keliolika nursių. To 
visko aprūpinimui reikėjo 
organizacijos. Kadangi Tau
tos Fondas rūpinasi Lietu
vos politikos ir šelpimo rei
kalais, tai kitokio išėjimo ne 
buvo, kaip tik visą L. R. K. j 
rėmimo darbą varyti per T. 
Fondą, praplė&iant jo veiki
mą ir pakviečiant daugiau I 
žmonių į valdybą.

L. R. Kryžiaus rėmimo! 
darbas gana pasekmingai! 
pradeda varyti. Dar gerokai 
prieš Cįiicagos liberalų sei-l 
mą, jau apie 40 skyrių ture-1 
ta, drabužių surinkta ir t.t.

Į tą bendrą darbą ir libe
ralai buvo kviečiami, bet jie 
atsisakė, nes laukė Chicagos 
seimo, manydami, jog seime 
ir krikščionys demokratai 
(dalyvaus. Seimą atlaikė vie
ni liberalai. Ir jie taip vien
pusiški buvo, kad krikščio
nių demokratų pradėtojo 
idarbo jokiu budu negalėjo' 
matyti...Nors L. R. Kryžiaus 
darbas visu smarkumu buvo 
jau varomas, jie savo mėgi
no organizuoti; nors karei
viai abiem tarybom prita
riant, rinkosi į burius, libe
ralai renka naujus žmones,l 
su senuoju komitetu ir jų 
nuveiktais darbais nesiskai
tydami; tiors Tautos,Fondas 
.Lietuvos: delegacijai buvo 
pasiuntęs 50 tūkstančių 'do-1 
lerių, Lopata seimui užreiš-' 
kia, kad iš T. F. nieko ne-! 
gauta.

Tad pąsidėkojant libera
lams ir L. R. Kryžiaus rė
mimo (laibas nesusitaikyta 
veikti išvieno. O juk prie 
tp darbo net kairiausieji so
cialistai prisidėti galėtų ir 
privalėtų. Čia ne politikos, o 
šelpimo badaujančių darbas.

Dar ir dabar, kada jau tu
rima L. R. Kryžiaus apie 70 
skyrių, kada jau Lietuvai 
nusiųsta už 1500 dolerių me
dikamentų, surinkta nema
žai rūbų, musų puikieji libe
ralai stovi nuošaliai, nei prie 
musų neprisidėdami, nei pa
tys nieko neveikdami. Išrin
ko keliatą daktarų, kurie ne ’ 
siskaito su visuomene, ne-j 
prieina jiric žmonių ir tik 
moka dirbantiems Lietuvos 
labui grąsinti.

tėvynei pasiaukauti. Vie
niems krikščionims demok
ratams prisieina visą sun
kųjį Lietuvos šelpimo dar
bą varyti, o jie tik į vadus, 
į musų padarytojo darbo tei 
sėjus, kontrolerius peršasi.

LIETUVOS KARIUO 
MENE.

’’Lietuvos Sargų” valdy
ba gavo Lietuvos kareivių 
paveikslų. Paveikslai labai 
gražus. Lietuvių kareiviai 
pilnuose musų tautos karino 
menės uniformose. Į pavei
kslus begalo malonu žiūrėti. 
Lietuvos kariuomenė! Žiu
ri ir savo akimis netilę. It 
sapnas koksai. Porą metų 
atgal niekas ir sapnuoti ne
drįso, kad Lietuva neužilgo 
susilauks laikų, kada nar
sus jos vyrai su ginklu ran
kose gins savo tautos tri
spalvę vėliavą.

’’Lietuvos Sargai” tų pa
veikslų keliatą tūkstančių 
kopijų atspaude. Butų ge
rai, tuos paveikslus kiekvie 
nam lietuviui nusipirkti, 
kad visį matytų, kaip ištik
tųjų kovojama už Lietuvos 
noprigulmybę. Paveikslus, 
rodos, pardavinėja ’’Lietu
vos Sargų” valdyba.

LENKAI DEDASI SU 
BOLŠEVIKAIS.

Senai yra patirta, kad len 
kai nesigaili pavartoti bjau
riausių priemonių, veidmai
nysčių Lietuvos sulenkini- 
mui ir jos savo globon paė
mimui. Išgirdus, kad Vil
nius jau lenkų rankose, ne
sinorėjo tikėti, jog lenkai jį 
teisėtu budu paėmė. Dabar 
išeina aikštėn, l<hd lenkai 
Vilnių paėmė su bolševikais 
susitarę. Apie tai rašo ’’Iš
eivių Draugas”:

’’The Glasgow Herald, 30 
June, rašo, jog Ukrainiečių 
Biuras paskelbė, buk lenkai 
susitarę su bolševikais. De
rybos buvusios Lodziuje ir 
vėliaus Kurske, vedęs jas 
lenkas Sloininski ir bolševi
kas Rakowski. Bolševikai 
sutikę užleisti lenkams Vil
nių ir kitas Lietuvos vietas. 
Ačiū sutartuvėms, bolševi
kai daugiau kariuomenės ga 
Ii pasiųsti prieš Kolčaką, 
Denikiną ir Petliurą (vadas 
Ukrainos antibolševikų).

Nesenai L. R. K. Valdyba 
gavo nuo vieno daktaro laiš
ką, roikhlaujant visus L. R. 
Kryžiui surinktus pinigus 
daktarams pasiųsti. Ir nuo-

Lenkai ir su velniu eitų 
tarybosna, bil tikėtųsi nu- 
targavoti naują sau žemės 
Sklypą. Tai Twardowskio 
pasekėjai.”

lat primetinėja, kad Lietu-; »
“Wdu.yi" mw YOMCO SEIMO
tik .laktam. d.rhl. ^-.pA8EKMts. • 

galį, kitiems esą netinka, ne*į 
patogu. Tiems daktarams New Yorko, New Jersey 
reikėtų ne žodžiu savo peši- ir Conn, valstijų lietuvių ap 
Šventimą tėvynei rodyti, bet skritinis seimas tikrai buvo 

’■darini. Nieko nelaukdami tu pasekmingas, štai jo visos 
retų prisidėti prie L. R. Kr. rezoliucijos tilpo valdžios o- 
rėmėjų organizacijos ir dir-ificialiame organe ’’Congros- 
lyti sykiu. Vieni tuoj priva- sional Record”. Tos rezoiiii- 
lėtų Lietuvon važiuoti, kad cijos perduotos tam tikran 
Lietuvos kareiviams ir vai- valdžios skyriui) ir,jos neuž, 
knčiams medikališką pagcl- ilgo bus svarstomos.

ŠIS — TAS.

Liberalai laikosi priežo
džio ’’Kaip kas išmano, taip 
save gano”. Tad jie ir nesi
laiko tautos disciplinos. Dir 
ba netaip, kaip tėvynei ge
riau galėtų išeiti, bet taip, 
kaip jie išmano ir kaip jų 
partijai galėtų daugiau pa
sitarnauti. Prisidengę tėvy
nės gražiais obalsiais, sau ir 
savo partijos palaikymui 
biznį daro.

# # #/
Jei miestuose nebūtų viso 

kioms išmatoms tam 1 tikrų 
vietų, duobių, miestas nebū
ti] švarus, pradėtų dvokti. 
Iš lupų vieno kalbėtojo esu 
girdėjęs, kad tas pats butų 
ir su lietuvių visuomene, jei 
cicilikų ir liberalų organiza
cijų nebūtų: kurgi dėtųsi 
tautos išgamos ir katalikų 
išmatos?

* * *
Kas nori but visuomenės 

geru vadu, lai nuvažiuoja 
pas Chicagos ’’Lietuvą”. 
Prie jos dirba žmogus, su il
gais ūsais, jisai kandidatą į 
vadus apžiūrės, ištirs senu
mą ir tt. Ir jei busi žilas ir 
barzduotas, nors ir kvailiau
sias, Chicagos ’’Lietuva” pa' 
liudijimą vadovo vietą užim
ti išrašys. Tik iškalno reikia 
persergėti, kad atsakomybės 
už tai ar visuomenė paskui 
tokį vadą eis ar ne, neimame. 
Visuomenė žiuri į žmogaus 
protą ir tinkamumą būti va
du, o ne į žilę. Ji pati juos iš
sirenka, o ne liberalų laik
raščiai juos renka.

« « «

Kaip kurie, šneka, kad 
”Vin. Liet.” perorganizuoja 
mh į dienraštį dėlto, kad sa
vaitraščiu išsilaikyti nebe
galėjo. Jei tą laikraštėlį iš 
savaitraščio pavers į dienraš 
tį — ateitis abejotina, bet ka 
da iš dienraščio virs metraš
čiu — ateitis ’’sure” užtik
rinta.

* * *
Nors bolševikų kaklaraiš

čiai ir pančiakos raudoni, 
bet jų sąžinė, siela juoda, 
kaip smala.

Buožė-Drožė.

’’Keleivis” neįškenčia kai 
vilkas nestaugęs. Rašyda
mas žinias iš Lietuvos daug 
sau .netinkamų žodžių pa
brėžia. O kodėl? Nagi kad 
jo patarimų lietuviai neprii
ma. Nenori bolševikų ’’ro
jaus”.

» * <

’Vanago’ perėjimas vana- 
giukų ateityj gal pačiam 
bus ne ant gero. Tie vištagai 
džiai užaiigę gal dar akis sa
vininkui iškapoti.

X.

DAYTON, OHIO.
Susiv. L. R. K. A. 191 kp. 

rengia didelf PIKNIKU 27 
dieną liepos, nedėlioję North 
Dayton Parke. Prasidės 2 
vai. po pietų. Nariai ir na
rės, malonėkite visi atsilan
kyti ir atsiveskite savo drau 
gus. Busite visi užganėdinti, 
nes bus visokių gardžių gė
rimų, valgių ir išlaimėjimų. 
Užprašome visus atsilanky
ti. Kviečiu

‘ Komitetas.

Amerikos Lietuviu Tarybos Atsto
vo Europoje, B. F. Mastausko

i RAPORTAS.
(Nuo Rugp. 16, 1918 iki Gegužės 15, 1919.)

Nuvažiavimas’į Paryžių.
Apleidęs New Yorką, aš tiesiai keliavau į Paryžių, 

į Ten nuvykau Rugpiučio 30 d. ir išbuvau per 11 dienų. 
Paryžiuje daugiausia laiko praleidau, iki padariau susi
nėsimus Amerikos per Paryžių; Tai buvo reikalinga da

iryti dėlto, kad nereikėtų susirašant siųsti savo raštus 
i per Prancūzų cenzorius. Man tai padaryti pasisekė, pade
dant Amerikos Committee on Public Information it Ame
rikos Ambasadoriui Paryžiuje. Ir taip jiems padedant, 
mes gavome teisę vartoti diplomatišką maišelį, siunčiant 
laiškus. Aš taip pat ten bebūdamas ištyriau, kas yra da
roma Paryžiuje del Lietuvos neprigulmybėš. Betyrinėda
mas atradau, kad visas darbas buvo varomas iš Šveicari
jos, ir kad visos žinios, kokios tiktai buvo išleistos apie 
Lietuvą Prancūzijoje, parėjo iš Lausanno. Toks dalykų 
stovis buvo nepatenkinantis, ’tečiau trūkstant žmonių ir 
pinigų, kaip man vėliau buvo aiškinta, geriau ir nebuvo 
galima daryti. Beto, ir prancūzų vyriausybė nepetmalo- 
niausiai į Lietuvių ambicijas žiurėjo.

Kun. Dobužio ir p. K. Pakšto rekomendacijos.
Tolimesnis mano darbas buvo išgauti reikalingas re

komendacijas Kun. Dobužiui ir p. K. Pakštui, kad jie ne
būtų sulaikyti, važiuojant per Prancūziją. Rekomenda
cijas suteikė Amerikos vyriausybė ir aš pats, ir pasiun
tėme jas į Bordeaux.
Atvažiavimas Į Lausanne. Darbas su Kun. Dobužiu ir p. 

Pakštu.
Iš Paryžiaus išvažiavau Rugpiučio 30 d. į Lausanne 

ir ten buvau sekanti rytą. Čia aš sutikau Kun. Dobužį ir 
Pakštą, kurie buvo ką tik atvažiavę viena valanda pir
miau už mane. Pirmiausis musų darbas buvo rasti, kur 
mes galime apsistoti. Atvažiavę mes sužinojome, kad p. 
Smetona ir Yčas jau laukia mus nuo kiek laiko. Valdema
ras ir Kairys laukė musų per keliatą dienų, bet nesulau
kę išvažiavo. Tečiau Valdemaras neilgai trukęs vėl sugrį
žo ir pranešė mums apie susidarymą naujo Kabineto, ku
rio jis buvo premieru. Kun. Ališauskas'taip pat nuo kiek 
laiko jau buvo atvažiavęs į Vilnių ir Lietuvos valdžia ne
kantriai laukė žinių.

Mes radome Gabią, kunigus Baltušką, Steponaitį ir 
Daumantą veikiant iš vieno. Su jais turėjome tankias 
konferencijas. Tų konferencijų pasekmės jau yra ameri
kiečiams pranešęs p. Pakštas, kuris buvo Amerikos dele
gacijos sekretorium, taigi aš rašysiu tik apie mano vieno 
veikimą, atskirium nuo kitų delegatų.

Mano vieno veikimas Šveicarijoje.
Daugiausiai mano laiko buvo praleista, kad sueiti į 

pažintį su žmonėmis, kurie, aš aiškiai mftČi&u, atstovaus 
savo valdžias Taikos Konferencijoje.

Be to, didelė dalis mano laiko buvo praleista su laik
raštininkais, kurie čia buvo iš visų svieto dalių ir stengės 
gauti aiškaus supratimo terptautiškos politikos srityje, 
kad jie geriau galėtų pranešti Taikos Konferencijai apie 
kiekvienos tautos troškimus. Vėliaus aš visus tuos vyrus 
susitikau Paryžiuje.

Čia aš labai gerai susipažinau su p. Dulles, Dansingo 
antikų ir attache Amerikos Ambasadoj Šėme, p. Dolbcar, 
attache Berno, su p. JSavery ir Lordu Ackton iš Britų Lc- 
gacijos, ir su ambasadorium Dutasfa iš Prancūzų Amba
sados. Jis dabar yra goneralis sek rotorius Taikos Konfe
rencijos. .Jau nereikia nei sakyti, kad jie visi gavo progos 
pilnai susipažinti su lietuvių klausimu.

Gabrys.
Gabrys prieidavo ir buvo priimamas visose Šveicari

jos legacijose.
Susipažinimas su Mažųjų Tautų Atstovais.

Čia bebūnant, aš susipažinau sti naujųjų Šalių atsto
vais, kaip tai Ukrainos, Latvijos, Esrtonijos, Georgijus ir 
Albanijos. Tų atstovų vardų čia neminiu, nes manau, kad 
tai butų svarbu, tepiau aš dalyvavau susirinkimuose visų 
tų tautų, kurie tik atsibūdavo Berno. Tuose susirinkimuo
se dalyvaudavo, tarp kitų, ir kunigaikštis Albertas Rftdz- 
vila, atstovas Baltgudijos, su juo būdavo p. škirtttont ir 

i kunigaikšt is Suipbatov, kuris atstovavo Georgijų. Sykiu 
su tais vyrais mos parašėme.gyvą atsišaukimą į Suv. Vals
tijas, reikalaudami, kad jos duotų pftgclbą atsispirti prieš 
bolševikų judėjimą, kuris platinosi tose šalyse.

Baronas Ropp’as.
1 Baronas Ropp’as taip ton dalyvaudavo. Jis va
žinėjo su lietuvišku pwiportu. Tas ponas sakydavo, kad 
jis nori matyt Lietuvą neprigulmingą, nors jis pirmiau th

bą kili čia darinio-Į

--------------------------- _— jcėjęs, kad norįs matyti Lietuvą viena iš kun tedera tyrių
Londonas. Anglijoje bni-1 valstijų Vokietijos Imperijos. Tno laiku Jis sakydavo, 

šiai platinasi vagystė. Vagi-1 jog jis yra įsitikinęs, kad jei Vokietija laimės karę, iUatu* 
liai daugiausia vagia turtno va Luflendorfo planais neteka savo individualybės, ries 
lių brangumynua. į Ludendorfu sumanymas buvo Lietuvą padaryti Prūsijos

dalimi. Sužinojęs tilto Gabrio ir kitų, kad Ropp’as buvo 
vokiečių agentai, aš jam labai mažai ką topasakodavau, 
ir visuomet stengiausi įUgauti, ką jis mano.

Nesutikimas tarp Gabrio ir Lietuvių Valdžios.
Aš labai mažai tegaliu pasakyti apie nesutikimus tarp 

Gabrio ir Lietuvių valdžios, nes jie prasidėjo dar prieš 
musų atvažiavimą. Laiko musų buvimo aš niekuomet ne
mačiau, kad Gabrys butų daręs, sakęs, ar rašęs ką nors, 
kas butų galima palaikyti priešinga Lietuvos neprigulmy- 
bf s ar Tarybos tikslui, tai yra, jos pripažinimui. Aš tikiu, 
kad visi raštai, kuriuos jis leido, ir viri straipsniai, ku
riuos jis parašė ir atspausdino, tą mano pasakymą parems. 
Ir taip pat man malonu priminti, kad aš galiu sakyti, jog 
aš neradau nei vieno lietuvio Europoje, kuris tyčiomis ir 
žinodamas butų veikęs prieš lietuvių reikalus.

Amerikos Committee on Public Information.
Šveicarijoje aš suėjau į artimus santikius su p. Sto

vall, Amerikos ministeriu Šveicarijoje, taip pat su p-nia 
Whitehouse, Direktore Committee on Public Information. 
Su ji] paigelba, aš galėjau įsteigti paskutinį stotį, per ku
rią žinios iš Lietuvos galėjo būti siunčiamos į Ameriką be 
prancūzų cenzūros. Taip mes gavome pragos vartoti ka
belius ir diplomatų maišelį. Visos tos, nors ir menkos ži
nios, kurios atėjo iš Lietuvos ir pasiekė Lietuvių Tarybą 
Washinjgtone, atęjo tik tais keliais, kuriuos aš.per tuos 
žmones' suradau* Amerikiečių vardu aš’jiems dėkojau, 
kuomet apleidau Šveicariją. Su jais visais turėjome drau- 
gtšktis santikius.

Sudarymas Augšoiausios Tarybos.
Sudarymas Augščiausios Tarybos bilvo pradėtas pa

tarus kaikuriems musų draugams. Į ją inėjo nariai iš a- 
biejų šalių, Amerikos ir Šveicarijos, tečiau atmisticijai 
tuojaus prasidėjus, nei vieno oficiališko darbo ji nenuvei
kė. Ir ištiktųjų, kiek aš žinau, ji neturėjo nei vieno susi
rinkimo. Jos tikslas buvo nenuversti Tarybą, bet suristi 
ir suvienyti, kad geriau butų veikti, visus Šveicarijos vei
kėjus. » - .

Iš Lausanne grįžtu į Paryžių.
Lapkričio 11 dieną buvo pasirašyta po nrmisticijoš 

išlygomis, ir aš tuojau užvizavau savo pasportą ir važia
vau į Paryžių. Nuvažiavau 16 dieną lapkričio. Aš jaučiau, 
kad kas nors atstovaujantis lietuvius turi būti tenais ant \ 
vietos, nes iuteralijantų karės komisija išsitarė, kad Tai
kos Konferencija atsibus Versailles. Aš atradau, kad čia 
atstovai susirinks tik pasitikti prįešą ir priversti juos pa
sirašyti po Taikos Tarybinis, o visas kitas darbas, ypa
tingai sudarymas pačios Taikos sutarties, bus daromas 
Paryžiuje. Aš nieko nelaukdamas, pradėjau ruoštis, kad _ 
Lietuvos atstovams butų leista atvažiuoti į Paryžių ir kad 
jie galėtų kuogetiausiai išdėstyti savo reikalavimus.

Galvanauskas.
Aš turėjau adrešą Galvanausko, kuris Gabriui buvo 

gerai žinomas, ir kuris buvo vyras jau atsižymėjęs Lietu
voje, kaip patriotas, nbrs ir apleidęs Lietuvą nuo to laiko, 
kuomet jis dalyvavo 1905 «ri. revoliucijoje. Sti jdo pašne' 
kėjus, jis sutiko man padėti. Aš juo naudojausi keliose* 
konferencijose su Prancūzų vyriausybės atstovais, ir jis 
man padėjo prirengti kąikuriuos dokumentus, kuriais bu
vo kreipiama doma į bolševikų pavojų Lietuvoje, lenkų 
užpuldinėjimus ir naudą iš Lietuvos valstijos ne-prigulmy- 
bės pripažinimo. Tai visa buvo įduota įvairiems Prancū
zų departamentams: Mes taip pat apsilankėme pas Fran
klin Boullion ir Albert Thomas. Pastarasis yra Socialistų 
Partijos vadu.

Sudarymas Lietuvių Komiteto Paryžiuje.
Mums rūpėjo, kaip sudaryti Lietuvių Komitetą. To 

komiteto svarbiausias tikslas buvo intikrinti Aiijantų val
džias, kad Paryžiuje yfa ne vienas tik lietuvy s, bet dau
gelis. Vėliau, kuomėt Prezidentas Wilsonas ir jo štabas 
atvažiavo, aš gavau pranešimą-, kad jie padės Lietuvos at
stovams atkeliauti į Paryžių. Tai nuo savo viršui minėto 
sumanymo atsisakiau, nes mano nuomone, tie žmonės, ku
rie tuomet buvo Paryžiuje, diplomatišką darbą vesti ne
būtų galėję ir jani netiko. Aš pasiėmiau Visą sunkenybę 
to darbo ant savo pečių, iki Valdemaras ir jo štabas at
važiavo. A

Vilimavičitis. t
Tuo pačiu laiku atvažiavo į Paryžių kun. Vilimavi- 

čiuš if jis susitiko su Galvanausku. Kun. Vifimavtčius 
daugel kartų panaudojo Galvanausko vardą be jo žinios 
ir sutikimo, ypatingai kuomet jis siuntinėjo Žinias į A- 
meriką, Angliją ir Daniją. Nežiūrint tų visų klaidingų ži
nių, kurias jis, mano nuomone, yra pasiuntęs vien tik iš 
neatsartftmto, Kun. Vilimivičius daug padarė Lietuvai 
gero propagandos darbais. Ypatingai su Revue Baltiquo 
Tas leidinys yra spausdinamas prancūzų kalboje ir rūpi
nasi reikalais visų Baltiko provincijų. ,

Gaivsn«uskla, L. MHosz (kuris yra lietuviškos kilnos 
ir gerai Žinomas praneittų poetas ir dramaturgas), Juozas* 
šaliilhas ir p48 Ptnivreau niekados nebuvo nariais to ko
miteto, kulį Kttn. Vilimstičlus gyrėsi suorganizavęs.

P-lė Pouvreatt.
Al datiau iRpttVTCBd truputį pinigų. Juos PakŽįf® 

turi i’Že.iraš$s ir jusns apie tai jau praari, bet BUfįink 
.jokiA riirlK! n* vhm. nCff tirįmi niokn stumti

(Bus daugiau.)
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LIETUVOS RAUD.
KRYŽIUS.

Pereitam ’’Garso” nume
ryje nupiešėme budus, ko
kius Lietuvoje suvergusieji 
musų broliai vartoja, sušel- 
pimui savo kareivių ant fron 
to. Ten buvo paminėta, kad 
žmonės, ką kas gali, aukoja. 
Aukoja net kartais labai 
mažus dalykėlius, kur skai
tant mums juokas ir graudu 
darosi, matant vargų musų 
brolių. Kas but iš Lietuvos 
gyventojų tikėjęs penki me
tai atgal, kad jie prieis prie 
tokio skurdo, vargo? Lietu
vos rankos ir kišenė buvo vi
suomet atdara pagelbai ir y- 
ra sakoma, kad jeigu Lietu
va butų nebuvusi karės ug
nyje, tai butų pusė Europos 
nūdien aprūpinta lietuvių 
ranki] drabužiais.

Šiandieną pati paliko be- 
jiegū, pati Lietuva ir jos vai 
kai ištiesę rankas prašo mai 
sto, prašo drabužių. Basi, 
nuplyšę, alkani kreipiasi į 
musų amerikiečių geras šir
dis. Kreipiasi su viltimi, ti
kėdamiesi, kad mes išgirsim 
jų balsą, suprasime jų var
gą ir musų visko pilnos šir
dys susiminkštys ir siusime 
jiems, kas ką galėdami, siu
sime pagelbą.

Daugumas lietuvių kolio- 
nijų pasiskubino ir su auko
mis ir su surinktais drabu
žiais. Daugumas jau džiau
giasi, kad jiems pasisekė su
rinkti nemažai maisto ir dra 
bužių, pritraukti nemažą bu 
relį prie šios organizacijos 
narių. Bet dar daug yra lie
tuvių kolionijų, kurios lau
kia, laukia, kol gaus iš savo 
tėvynės žinią, kad jau jų gi
minaičiai baigiat iiiirti iš f>&- 
do ir suvargimo.’Neturi net 
suplyšusio skrando ant savo 
pečių. Tatgi, broliai lietu
viai, neatidėliojant pradėki- : 
me rūpintis ir rinkti, kas y- Lietuvos vargdienių naudai, 
ra reikalinga musų broliams Prisirašė 58 nariai ir sumo- 
Lietuvoje. kūjo po 1 dol.

IS LIETUVOS
i ■ • • if . '

RAMYGALA yra ginama musų kariuomenės. Vo
kiečių čia nėra. Bolševikai dažnai daro puolimus ir nori 
Įsiveržti į miestelį, bet narsioji musų kariuomenė visus 
bolševikų užpuolimus atmuša. Žmonės labai užjaučia mu- 
oų kariuomenę ir visu kuo jai padeda, nes ji gina juos nuo 
nuožmiausių priešų — rusų bolševikų.

Ūpo žmonės turi." Visa apylinkė griežtai .nusistačiusi 
prieš bolševikus. Kie ateina žinių iš užufrontės, ten žmo
nės yra visi nusistatę prieš bolševiku jųjų neapkenčia. 
Jauni vyrai, išsprukę iš bolševikų, tumaus rašosi į musų 
kariuomenės eiles, ir ginklu rankoje eina atsiteisti bolše
vikams už jų darbus.

PILVIŠKIAI (Suv. gub.). Pilviškių stotis yra garsi 
didele spekuliacija. Kiekvienų dienų ir kiekvienu trauki
niu atvažiuoja daugelis spekuliantų ir gabeną iš apylinkės 
visa, ko tik gauna. Tik tiek gera, kad musų ūkininkai ne
labai prielankus spekuliantams, skriaudžia juos ’vargšus’, 
imdami už kiekvienų,rugių pūdų 60 auksinų. Stoties ge
ležinkelio tarnautojai (vokiečiai) padeda sukrauti visa Į 
vagonus. Gegužės 16 dienų, netoli Pilviškių stoties, Barz
dų milicija sulaikė keliatų spekuliantų, kurie atvykę sto- 
tin, pasisamdė keliatų plėšikų vokiečių kareivių unifor
moje ir nuėję viskų atėmė iš milicijos.

ATSKAITA TAUTOS FONDO 30 to SKYRIAUS 
WORCESTER, MASS.

Nuo pradžios karės iki 1919 metų.

PRIENAI (Suv. gub.). Šioje apylinkėje susiprųti- 
mas žmonių mažas. Čia vienintelė pažanga reiškia tame, 
kad kitas gardesnę degtinę išvaro. Arba tas, kuris geriau
sia moka javus slėpti ir daugiaus šmukleriams parduoti, 
tai šiam krašte pažangiausias. Jaunimo čia kaip ir nėra, 
jokios, organizacijos, jokio susipratimo,' rodos, kad jų gal
vas kitas dangus dengia. ■ . .

Važiuojant per Juodaraisčio kaimų, labai sminga į a- 
kį prie vieno ūkininko pirkios prikalta lenta su parašu: 
’’Deutsche schule”.- Perskaitęs tų parašų, nejučioms ap
sidairai aplinkui ir pamuštai sau: nejaugi aš Vokietijoje? 
Bet ne, aplinkui lietuvių grįčios, šiaudiniai stogai, tikrai 
Lietuva. Matyt, vietos mokytojas maža tesirūpina tuo, 
kur jis vaikus mokina, ar Lietuvoj, ar Vokietijoj.

Ir apskritai Prienų apylinkėje užtiksi daug panašių 
parašų, labiausia ant kryžkelių-. O laikas butų juos pa
keisti. Tai vis žmonių apsileidimas.

GELGAUDIŠKIS (Šakių apskr.). Atvelykyje, ba
landžio 27 d., vietos mokytojos, p-lės Raubaitės rupesniu 
buvo surengtas vakarėlis. Pradedamosios mokyklos vai
kai vaidino ”Į mokslų” ir vaizdelį ’’Vaikai”. Po vaidini
mui vaikučiai ir mergaitės gražiai dcklemavo. Vietos var- 
goninko p. Vinterio vedamas dainų choras padainavo ke
liatų dainelių ir prižiūrimi mokytojos vaikučiai puikiai 
pažaidė. Labai malonų įspūdį tas į visus padarė. Tėvai 
labai džiaugėsi, matydami savo vaikučius taip gražiai žai
džiant ir dainuojant. Publikos buvo daug.

Kai]) Gelgaudiškis stovi, tai dar pirmas atsitikimas, 
vaikų vakarėlis. Todėl p-ei Raubaitei reikia pasakyt ačiū.

RIETAVAS. Musų valsčiaus komitetas sudarytas iš 
septynių žmonių: 3 nuo valstiečių, 3 nuo darbininkų ir 1 
žydas. Čionai susidarė darbininkų draugija, vadinama 
Rietavo Darbininkų Sąjunga. Valdybon Įeina penki žmo
nės. Paskutiniame draugijos susirinkime nutarta paimli 
visas miestelio mėsos plovyklas ir duonos kepyklas. Jas 
turės vesti Darbininkų Sąjunga. Ji pirks gyvulius ir grū
dus ir paskui pardavinės duonų ir mėsą. Apskritai Rieta
viškiuose viskas eitų gerai, jei ne degtinė. Su ja nei kaip 
jie negali atsisvikinti.

Iš tikrų šaltinių gauta ži
nia, kad laivas su drabužiais 
ir valgomais daiktais iš
plauks pačioje pradžioje 
rugsėjo mėnesio. Reikėtų ta 
tai subrusti.

Visais reikalais, visuomet 
kreipkitės po šiuo adresu:

Ji Tumasonis,
L. R. Kr. rašt. 

456 Grand St.,
7 ‘’Brooklyn, N. Y.

HAZLETON, PA.
Lietuvos Raud. Kryžiaus 

rėmėjai gražiai pasidarbavo

Štai atskaita vietinio sky
riaus:

Narių metinės
Smulkių aukų

■ $58.00
11.30

Viso.. $69.30
Išleista:
Pasiuntimui drapanų
expresu 18:46

Atgabenimas į stotį 5.00

• .. Viso... $23.46
Pasiųsta Centrui $45.84

M. Dulinskas, sekr.
Pinigus $45.84 ir drabu

žius gavome ir tariame var
de suvargusių brolių Lietu
voje nuoširdų ačiū.

J. Tumasonis, sekr.

VILKAVIŠKIS. Kiek pirmiau žmonės džiaugėsi sa
vo išrinktąją valdžia, tiek dabar ima vis prieš ja murmėti. 
Ypač žmonių ūpų gadina kaikurių komitetų tarnautoju, 
pasielgimai. Štai nors ir atsitikimas su manim. Važiuo
jant į Kauną pas kariuomenėje esantį sūnų, norisi išgauti 
leidimas keliolika svarų produktų nuvežti. Nueinu į ata
tinkamą įstaigą ir pasukau savo reikalą. Bet čia prie sta
lo sėdįs viršininkas erzeliuoja su kokia tai atėjusia panai
te ir su kitu raštininku, priverčia išstovėti pustrečios va
landos ir dar įžeidžiančiai ’’ponu” vadindamas tyčiojasi, 
kada savo prašymų' atkartoji. Iš kitų girdėjau, kad taip 
pasielgta ne su manim vienu. Matyti, toki ponaičiai ne 
savo vietoje sėdi. 1

Skaityk Darbus 
Lietuvos-Amerikos

I

Pramones Bendrovės !
1) šioji Bendrove suorganizavo kapitalo į porų mėnesių tiek, kiek kitos 

Bendrovės į metus laiko, ir mano kapitalų padidint esant reikalui iki $5,000,000.
2) Jau apėmė kontraktus už kelis šimtus tūkstančių dolerių ir darbas varo

mas visu smarkumu jų išpildymui.
3) .Padaryti pienai ir atlikti žygiai konstrukcijai ir išdirbystei Lietuvoje. 

Vykdinimui Šio dalyko darbuojasi nuskirta iš specialistų žmonių komisija.
4) Įsteigta Generalis Susinešimo Biuras su Lietuva, kuris tarpininkauja

Lietuvos ir Amerikos Lietuviams atieškojime giminių, dalies, turto, žemės; tai
pogi padaro legališkus raštus pirkimo ir pardavimo, įgaliojimų, afidavitų, kon- 
sulio paliudijimų, etc. 1 ,

5) Padaryta sutartis ir sulygta kainos persiuntimui maisto, prekių, mašinų 
ir visų kitų reikmenų į Lietuvą. Laivai jau yra ruošiami išplaukimui.

6) Įsteigta Generalė Agentūra "Laivakorčių ir pinigų siuntimo, kuri suteiks
lietuviams teisingą patarnavimą. Skyriai steigiami visuose didesniuose Ameri
kos miestuose. 4.

Visas pelnas Bendrovės gaunamas iš visų skyrių veikimo teks šėriųinkams, 
o kadangi šėrininkai daugumoje yra darbininkai, taigi darbininkai daugiausiai 
pelnys. Nors biznis jau pradėtas gana plačiai ir pelnas daromas gana didelis, 
bet šėnj kaina nepakelta. Kurie pasiskubins nusipirkti, gaus sena kaina po 10 
dol. šėrą ir turės progą naudotis pirmutinio uždarbio dividendais, kurie mokėsis 
netrukus. • ____ <

Užsirašykite šėrų kuodaugiausiai nieko nelaukiant, siųskite pinigus ir klau
skite informacijų šiuo adresu: ****

Lithuanian American Trading Co.
112 N. GREENE STREET, BALTIMORE, MD.

GARLIAVA. Čia praeina vokiečių kareiviai, kurie 
užpuldinėja gyventojus. Pas ūkininkų Dagili Riknūnuo- 
se atėjo 4 vokiečiai, reikalaudami mėsos, sviesto, kiauši
nių ir kiįų valgomi] daiktų. Dagilis atsakė, jog atliekamų 
produktų neturi. Tada, vokiečiai pasakė, patys ieškosiu ir 
imsiu. Sulaukę vakaro, ėmė vaikščioti po kaimų ir medžio
ti. 10 vai. nakties atsibaladojo net į Budrių kaimų pas u- 
kininkų Vainikonį ir ėmė laužtis į duris. Vainikonis pro 
šonines duris spėjo išleisti vaikų į kaimynus ir Garliavos 
milicijų. Gyventojams kaime sujudus, vokiečiai nespėjo 
įsilaužti ir išsidangino Garliavon. Miestelyje taip pat Į 
namus laužėsi ir šaudė iš brauningo, ypač į arbatinės na
mus. Vietos milicija, manydama, jog negalės apgalėti plė
šikų, norėjo per telefonų duoti žinių į apskrities milicijos 
viršininkų, kad atsiųstų, pagelbos. Buvo atsakyta, kad te
lefonas sugedęs. Vėliau paaiškėjo, kad telefonistų žino
tas! su plėšikais - kareiviais.

Praėjus koletai dienų, vėlai atėjo vokiečių kareiviai į 
Rinkimus pas Daugėlų. Susitikę šeimyninka ant kiemo, 
sušuko: ’’atiduok pinigus”. Gavę 200 rub.Į ieškojo dau
giau, be, nieko neradę, nuėjo pas minėtų Dagilį. Radę dū
lis tvirtai uždarytas, išmušė jas kuolu. Bet tuo laiku su
judo kaimynai, ir vokiečiai turėjo išsinešdinti nieko ne
laimėję.

KAUNAS perpildytas yra sergančiais dėmėtąją šil
tine, Sergančių yra arti pustrečio tūkstančio. .Kova su 
liga yra sunki:, visos ligoninės pilnos, trūksta pigios sani- 
arinės pagelbos. Žmonių gyvenimo sąlygos sunku patai

syta del bedarbės ir brangumo. Kąune priskaitoma ligi 5 
tūkstančių bedarbių. Dauguma jų yra riepSprastai sun
kiose sąylgose. Jiems yra įsteigtos pigios miesto valgyk- 
os, bet tose valgyklose gauna tik labai menkos sruibos, 

negauna visai duonos, kas butų reikalingiausia ir ko mies
tas patsdi neturi. > ■ .

Sergančių tarpe buna šiurpių atsitikimų. Taip vieno
je šeimynoje numiręs tėvas guli trečia diena—nėra kam 
aidoti. Asloje vartosi šešetas apdriskusių vaikų be prie

žiūros, be maisto. Ligoninėse stoka baltinių ir kito aprū
pinimo. Bent kiek deramai kovai su šiltine, miesto val
dybos apskaitymu, reikėtų mažiausia 75,000 markių.

1 Balaridžio mėn. 26 d. čia karo teismo nusprendimu 
sušaudė 4 žmogžudžius • plėšikus, kurio nesenai Šančiuose 
buvo užpuolę vienus namus ir nužudė keturis žmones. Be 
šių sušaudytų, dar suimta keli plėšikai tos pat ’draugijos’. 
Ši ’’draugija jau yra pasižymėjusi Kauno apylinkėse savo 722~Julč k Vitkauskaitė 
plėšimais.

(Tąsa)

No. Vardas pavarde | 1914 | 1915 | 1916 | 1917 | 1918 Į Viso
598. Tamošius K Pučinskas 5.00 | 5.00
599. Juozas Kevelaitis 1.00 11.00 | 12.00
600. Antanas Kazlauskas 13.00 | 13.00
601. V. ir M. Kapkai 1.00 106.00 107.00
602. Ona Kunigauskaitė 5.00 5.00
603. Kazimieras Kirminaitis 1.00 2.00 10.00 13.00
604. Antanas Kuzmickas -i 3.00 20.00 23.00
605. Katarina Kvaraciejienė 20.00 20.00
606. Petras Karoblis 1.00 68.75 69.75
607. Jonas Krušas 105.00 105.00
608. Jonas Kukauskas 1.50 36.75 38.25
609. Antanas Kirmilas 11.00 11.00
610. Juze Kudarauskaitė 1.00 11.00 12.00
611. Jokūbas Kandratavičius 1.00 1.00
612. M. Kneižienė 1.00 1.00
613. Vaitiekus Kovelinskas 1.00 2.00 3.00
614. Jonas Kenraitis « 25.00 25.00
615. Antanas Kazlauskas 1.00 1.00
616. Juozas Kašėta 13.75 13.75
617. J. Klemensą 5.00 5.00
618. Martinas Kirmilas 1.00 - 1.00
619. Antanas Keršis 1.00 1.00 2.00
620. Juozas Kaminskas 1.00 1.00
621. Zigmas Klimkevieius 1.00 1.00
622. Petras Kuršinskas 5.00 5.00
623. Ona Kairaitienė 1 J)0 1.00
624. Antanas Karsokas 2.00 2.00
625. V. Karsokas 1.00 1.00
626. K. ir M. Kureišiai 1.50 27.00 28.50
627. Jonas Kaulakis 6.00 5.00 55.00 66.00
628. Adomas Kondratavičius 10.00 10.00
629. Adomas Kvaraeiejus 5.00 5.00
630. Pranas Kuzma 10.00 10.00
631. Jonas Kazakevičius 1.00 1.00
632. Ona-Kazlauskienė 1.00 1.00
633. Uršulė Keršienė 1.00 1.00
634. Viktorja Kasperavičienė 1.00 1.00
635. Jonas Karopas 1.00 1.00
636. Andrius Karevičius 1.00 1.00
637. Petras Klikauskas e 1.00 1.00
638. Mikas Kritapavičius 1.00 1.00
639. Uršulė Kandratavičiutė 1.00 1.00
640. Jurgis Kemėšis 1.00 1.00
641. Al.* Kazelevieiutė • 1.00 • 1.00
642. A. Kamaitis • 1.00 1.00
643. Vaclovas Kuzmickas - 1.00 1.00
644. Barbora Kaminskaitė 1.00 1.00
645. Kazys Kibirkštis 1.00 1.00
646. Juozas Kurtinaitis 1.00 1.00 1.00 3.00
647. Ona Kaminskienė 1.00 1.00
648.- Jonas Kriščiūnas 1.00 1.00
649. Vincas Kuburtavičius 2.00 2.00
650. Emilija Kulėšiukė 2.00> 2.00 4.00
651. Veronika Kupstienė 2.00 2.00
652. Antanas Kavaliūnas 4.00 4.00
653. Antanas Kašėta l.bo 1.00
654. Mon. Kasparavičiūtė 2.00 2.00
655. Jonas Kvedaitis 2.00 3.00 5.00
656. Stasys Kisieliauskas 1.00 1.00
657. Aleks. Kalesiunas 1.00 1.00
658.' Liudvikas Kleinauskas 1.00 1.00
659. Petras Kardžius 2.00 2.00
660. Petras Kulvinskas 2.00 1.00 3.00
661. Juozas Krašinskas 2.00 2.00
662. Vincas Kriščiūnas 5.00 5.00
663. P. Kleizauskienė 3.00 3.00
664. M. Kamaitis 3.00 3.00
665. Adomas Kasevičius 2.00 2.00
666. Pranas Kvoliauskas 2.00 2.00
667. Pranas Kulėšius 2.00 2.00
668.- J. ir A. Kazlauskaitės 1.50 1.50
669. Jonas Kazelevičius 1.00 1.00
670. Ignas Kukarskas 1.00 1.00
671. Jieva Kukauskienė 1.00 1.00
672. Ant. Kaminskas 1.00 1.00
673. J. Kamandulis 1.00 1.00
674. K. Klinkevičius ' 1.00 1.00
675. K. Karevičius 1.00 1.00
676. Juoz. Kandratavičius 1.00 1.00
G77. Juozas Kamandulis 1.00 1.00 11.00 13.00
678. Jonas Krušas 1.00 1.00
679. Dominikas Krušas 100.00 100.00
680. Pranciškus Kulaka 10.00 10.00
681. K. Kundrotas 15.00 15.00
682. Marė Kliorikaitaitė 1 2.00 2.00
683. Uršulė Karaliūtė 1.00 1.00 2.00
684. Ona Karsokiutė 1.00 1.00 2.00
685. Ona Kereišiutė 1.00 1.00 2.00
686. Tamas' Kručkauskas 5.00 5.00
687. Juozas Kudaitis 1.00 1.00
688. Alena Kosulienė 10.00 10.00
689. Antanina Kriščiuniutė 14)0 12.00 13.00
690. Juozas Kapačiukas 1.00 5.00 6.00

. Juozas Keršis 1.00 1.00 2.00
691. Petras Kosulys 1.00 2.00 3.00
692. Kazys Kraučiurfas 5.00 5.00
693. Magd. Karaliūnienė 1.00 1.00 1.00 3.00
694. Juzė Keršienė 1.00 11.00 12.00
695. Krištopas Klinkevičius 120.00 120.00
696. Gigma Raulaitis 1.00 2.00 3.00
697. A. Kirmikicnė 2.00 2.00
698. P. Kraučiunas 11.00 11.00
699. Juozas Keršis 1.00 1.00 2.00
700. Vincas Kriščiūnas 1.00 1.00
701. Jonas Katilaitis 1.00 1.00
702. Ignas Kulauskas 1.00 1.00
703. Jedvvgn Kvaicevičienė 1.00 1.00
704. J. Kielė 1.00 1.00 2.00
705. A. Kaminskas 1.00 1 00
706. J. Kuzmickas 1.00 1.00 2.00
707. P. Kuzmickas 1.00 1.00
708. Juozas Kevelaitis .50 2.00 2.50
709. Petronė Katriutė .50 .50
710. Mag. Kudlinskaitė 1.00 3.00 2.75 6.75
711. Petras Kątauskas .50 .50
712. Juozas Krašinskas .25 .25
713. Vincas Keršis 1.00 .25 1.25
714. Ipolitas Kvaraeiejus •1.00 1.00
715. Ant. Kulis 2.00 2.00
716. J’. Karpavičius 1.00 1.00
717. K. Kuodaitis 1.00 1.00
718. M. Karskovaitė 1.00 1.00
719. V. K ry žalti s 1.00 1.00
720. J. Krvščinaknitč 1.00 1.00
721. P. Karolius 1.00 1.00 2.00

1.00| 1.00
(Buk danginu)
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SKOLINGI SUSIV. L. R. K. A. NARIAI.
už antrą bertainį, 1919 m.

Čia skelbiami visi, kurie yra skolingi paprastas Juokies už 3 mėnesius 
ar (langiaus. Taipgi kurie skolingi lėšų fondan už 3 men. ar dau- 

giaus ir vaikų skyriaus, kurie ncužsiinokėję lėšų fondan 
po 5c. į bertainį, pradedant liepos 1,-1918.

1 KUOPA: Anelė Grebliauskiu- 
tė, Joana Šalaševičiutė. — 
Vaikų Skyrius: Julė Matulevičiū
tė, Jonas Makauskas, Juozas Ma
kauskas, Vineas Šarkšhys.

2 KUOPA: Ignas Kazakevičia, 
Adomas Zataveekas, Alcks. Zata- 
veckienė. — Vaikų Skyrius: Ona 
Alijošaičiutė, Antanas Radzunas.

3 KUOPA: Klementą Bačiulie- 
nė, Ant. Raugaliutė.

4 KUOPA: Jieva Krupinskienė, 
— Vaikų Skyrius: Jonas Makuc- 
kutis, Juozas Maknavičius, Juozas 
Makuckutis, Alb. Maknickutis.

5 KUOPA; — Vaikų Skyrius: 
Konišauskiutė V.

7 KUOPA: Amoliavičius Jurg., 
Amilevičieno Ona, Juozas Jakuba- 
vyčia, Kaukienė Monika, Motiejus 
Valaitis,Aižė Valaitienė. — Vaikų 
Skyrius: Beliuniutė Estera, Gaud. 
Laukaitis, Marė Smclstoriutė, Ju
zė Tuįručiukė.
' 8 KUOPA: Marė Alšinskicnė, 

Rožė Bacevičienė, Marė Butkuvie
nė, Bencd. Baeevyčia, Saliom. D<f- 
besienė, Mat. Drabišauskas, Pranas 
Daunis, AlenA Kirkilienė, Ona Mi- 
kclich, Aižė Revelticjpė, II. Stun- 
dža, Pov. Skunskis, Aižė Staškevy- 
čienė, Ona Skunskicnė, M. M. Vait 
kevyčienė, Jonas Židonis, Ant. Za
karauskas, Marė Žaliauskienė. — 
Vaikų Skyrius: Marė Damukaičiu- 
tė, Juoz. Debesis, Kaz. Debesis, R« 
žė Debesiutė, Bron. Dcbesiutė, An. 
Kirkiliutė, Pct. Kirkilą, Juz. Šal- 
čiutė, E. Šalčius, Ona Šalčiuke, A. 
Sinkevičius, Al. Vaitkevičiūtė.

9 KUOPA: Marė Milerienė, Vėr. 
Skarmulicnė. — Vaikų Skyrius: 
Albinas Baukus, Ant. P. Bankus, 
Birutė Dulbiulėf Ged Dulbis, Jur
gis Pošukovičius.

10 KUOPA: Kostancija Adoma
vičienė, Pranas Jankauskas, Dom. 
Matuzcvičiutė, Ona Paulauckienė, 
Alzbicta Valantiniutė.

11 KUOPA: Juozas Griškelis, 
Jieva Jurkuvienė, Kazys Mažeika, 
Agota Marazienė, Mikolas Masonis, 
Ona Povilavičienė, Stasė Samuo- 
licnė, Leonas Samuolis. — Vaikų 
/Skyriuj:- Petras Lazauskas. 
Lazauskas.

12 KUOPA: Pranė’Balionienė, 
Marė Mazauekienė.

13 KUOPA: Alzč Aniulienč, Ma 
rė Bubnienf, Mag. Kavaliauskiutė, 
Ambr. Laukaitis, Veronika Mali
nauskienė, Ona Mikniutė, Jon. Ma 
linauskas, Ona Rekienč. — Vaikų 
Skyrius: Julė Bružinskiutė, Vai. 
Gabrečius, Vine. Gabrilavięius, 0- 
na Gabrilavičiutė, Edv. Kaubrys.

14 KUOPA: Petras Baltuška, ir 
Alek. Volongcvičius.

15 KUOPA: Ver. Overlingicnč,
Ona Ščiglinskaitė, Pranas Vaice
kauskas. 1

10 KUOPA: M. PetkaiitienČ, Ig- 
nasr'Lukavič.ius, Bron. Lauraitis, 
Petras Mureika, Petras S., Muroi- 
ka, Pijus Plečkaitis, Barbora Ta
rnaitė. — Vaikų Skyrius: AM. Lu 
košaito, Juzė Lukošiūtė, Leonas, 
Nausiedas.

19 KUOPA: Pranas Burkauc- 
kas, Anelė Burkauekienė.

20 KUOPA: Vcron. Čepulienė, 
Juzė Maslauskienė, Marė Maslaue- 
kiutė, Valcr. Pcčiukcvičius. — Vai 
kų Skyrius: Kazys Čiurlionis, Ka
zys Malaiko.

17 KUOPA: Alzč Ačiuvjenė, P. 
Abazavičius, Katrė Bašinskicnė, O- 
na Jankauckienė, Vincas Kisiliau- 
ckas, Ona Labeekienė, Edvardas 
Matukinas, Leonas Matuoknis, Vin 
cas Matukynas, Marė Montvilienė, 
Antanas Rakauskas, Jr., Motiejus 
Šilevičius, Magdė Šilovičienė, Ver. 
Tabariutč, Kastč Zakarevičienė. — 
Vaikų Skyrius: Ona Gritnailiutč, 
Julė Juknevičiūtė, Jer. Matuky- 
nas, Klcm. Potockis, Albinas Pa
renka, Joana Pataekiutė, Feliksą 
Rėkus.

21 KUOPA: Ant. Ašmcnskas, 
Ona Catkauskienč, Kazys Gacevič, 
Karolis JankunaviČius, Ad. Komi 
čius, Fel. Lūšis, Ign Mačiulaitis, 
Ona Ramikaičiutč, Antan. Zntelis, 
Katrė Zaleckienė. — Vaikų Skyr.: 
Klara Ašmenskiutė, Alb. Ašmens- 
kas, L. KrašanskaS, A. Tamulaičiu- 
tė, M. Tamulaitis, Alf. Žardcckas,

L. Žardeckiutė, Ant. Žardcckas.
22 KUOPA: Stasys Gvardaus 

kas, Matas Šidagis. — Vaikų Sky; 
rius: Ona Drukitenaitė.

23 KUOPA: Vikt. Guntoras.
24 KUOPA: Marė Černauckie- 

nė, Antanas Daukša, Marė Dauk
šienė, Magde Dambrauckienė, Mag 
dė Piliuvienė, Ona Pašvirinskienė, 
Marė Pliadienė, Liud. Pekarskienė, 
Marė Radzevičieėn, Jieva Rinkevy 
čienė, Adomas Rinkevyčia, Antan. 
Šilys, Joana Šilienė, Pranas Stan
kevičius, Juozas Staknevyčia, Ane
lė Stankevičienė, Bronė Zinkevi
čiūtė. — Vaikų Skyrius: Ant. Pa- 
rulinkas, Jonas Parulinkas, Just. 
Šyliukas.

25 KUOPA: Jonas Bogušas, Mo 
tiejus Kasperavičius, Juozas Norei 
ka, Rožė Škarnulienč. — Vaikų 
Skyrius: Vincas Gylis, Ona Giliu- 
t ė, .Marė Giliutė.

26 KUOPA: Klimatienė Magdė, 
Stasys Šabanas, Marė Sabonienė,

27 KUOPA:'Marė Makauskienė, 
Rožė Reklienė.

28 KUOPA: Kulkauskas Pran., 
Ant. Pečiulevičiute. — Vaikų Sky
rius: Marė Aidukevičiutė, Jurgis 
Gegužiukas, A. Gogužiute, J. Mi
liauskas, Jur. Miliauskas, 0. Masio 
niutė, Morta Žekiutė, M. Žekiutė. 
Balt. Žekutis.

30 KUOPA: Barisas Juozapas, 
Petras Gumolauskas, Marė Katali- 
niutė, Marė Riaubienė, Jonas So- 
ročka, Ona Žimavičienč, Andrius 
Žemaitis. — Vaikų Skyirus. Marė 
Jankauckiutė.

31 KUOPA: Magdė Bendins- 
kienė, Mare. Janak.uskienė, Jadvy
ga Jurčiukonienė, Pranė Kranauc- 
kienė, Marcelė Kazlauskienė, Juzė 
Kukučionienė, Uršė Marcinkevičie 
nė, Juozas Morkus, Elena Norku- 
vienė, Aleks. Šimkonis, Jon. Stąk- 
vilevičius, A. Žagarinskienč, Ant 
Žukauskas.

32 KUOPA: Juozas B. Fraicras, 
Vladas Višniauckas.

33 KUOPA: Kaz. Rubinas, Ant. 
Šūsnis, Petronė Susnienė. — Vai
kų Skyrius: Juozas J. Jusevičius.

35 KUOPA: Pr. Barisas, Ant. 
Baranauskas, Ign. Dudėnas, Ant. 
Garška, Ant. Jankauskas, Jr., Mo
tiejus Kupeikevičius, Ver. Kupei- 
kevičienė, Juozas Seilius, Juozas 
Šimkevičius. —Vaikų Skyrius: A- 
lena Belickiuitė.

36 KUOPA: Matulis Ignotas, 
Staniulis Boleslovas, Petronė Spra 
naitienė, Ignas Vitkus, Ver. Vit
kuvienė. — Ed. Valusius.

39 KUOPA: Vincas Dijokas, A-
domas Sirvydas. — Valkų Skyrius. 
Emilija Karveliutė. *

40 KUOPA: Ona Doreškovičic- 
nė, Magdė Jurgelevičiūtė, Rožė Pe 
raklienė, Ag. Žukauskienė.

41 KUOPA: Jonas Balčiūnas, 
Vincas Bacevičius, Vin. Barysas, 
Petras Čiras, Petras Čepulis, Bon. 
Daneliavičius, Sim. Dajutis, Jieva 
Grinkuvienė, Pranas Jurevičius, 
Kar. Kibildienė, Viktoras Kibildis, 
Juozas Kirmclas, Juozas Kulvelis, 
Kazys Lekėčius, Petras Liubinas, 
Jokūbas Linkevičius, Marė Liubi- 
nienė, St. Melkunas, Jonas Palu- 
bickis, Izidorius Petrauskas, Ant. 
Ruscckas, Jonas Šiugždinis, Juozas 
Saldukas, Vincas Stankus, Aleks. 
Stepčinskas, Rožė Saldukienė, Ber. 
Tamašiunas, Adomas Tranca, Ka
zys Tirlikas, Ben. Tamulevičius. 
Kas. Valatkevičius, Juozas Vasi
liauskas, Ignotas Zinkovičiua, An
drius Zubavičius.

42 KUOPA: Antanas Bakutis, 
Marė Dailidunienė, Agn. Daily- 
džintė, Kostė Grigalienė, Marė Kas 
peravičiutė, Sim. Pažereckis, Anelė 
Puišiutė. — Vaikų Skyrius: Kazė 
Bielevičiutė, Step. Bielevičiutė, Al 
fonsas Bielevičius, Karolina Biele
vičiutė, Juozas Muekevičiukae, K 
Žalnioraltis, Jonas Žalineraitis, ti
na Žalnleraičiutė, Paulina žalnie- 
raičiutA

43 KUOPA: Jul. Budraiti*.
46 KUOPAPranė Dvilinalde- 

nė. — Vaikų Skyrifts: Anelė Bu- 
Tlnskiutl, Košt Burinskįutė, Pet
ras Sabaliauskas. *

47 KUOPA: Jonas Denikus ir 
Juozas Lsbašeuskzs.

48 KUOPA: Antanina Budrevi- 
čiutė, Juozas Kudirka.

50 KUOPA: Vladas Beina, Pra
nas Gardčulis, Antanina Kratavi- 
čienė, Emilija Kadzi liūtė, Ona Li- 
pinskienė, Antanas Lapinskas, Sa- 
liomija PukiČia, Antanas Rama
nauskas, Jurgis Rovorsteinas, Kat. 
Smalskiutė, Juozas Vrobluskis, An 
tanas Vilimas, Juozas Vaicekaus
kas, Kazė Valantinienč, Magdė Ži- 
lingavičienė, Antanas Žitkevičius.
— Vaikų Skyrius: Marė Šimulevi- 
čiutė, Jonas Šimulevičius, Juozas 
Šimulevičius, Monika Šimulevičiu- 
tė, Petras Šimulevičius.

51 KUOPA: Antanas Kubilius, 
Ant. Kazlauskas, Apol. Kukaitie- 
nė, Jieva Leskevyčienė. — Vaikų 
Skyrius: Adolfas Žuronskis.

52 KUOPA: Katrė Armonicuė.
54 KUOPA: Skarulis Kazys.
56 KUOPĄ: — Vaikų Skyrius: 

Adelė Nutaučiutė, Agnieška Nutau 
čiutė, Anelė Nutaučiutė, Gen. Nu- 
taučiutė, Irena Nutaučiutė, Edin. 
Ntttautis, Albertas Šimonis, Juoz. 
Šimonis, F. Turauskas, Silvestras 
Turauskas.

57 KUOPA: Jonas Kisielius, J. 
Savickas. — Vaikų Skyrius: Vin
cas Gi taut is.

58 KUOPA: Ona Bagdonavičiū
tė, Ona Gelumbauskiutė, Kastan
tas Vaišvila.

60 KUOPA: Marė Bernotienė, 
Petras Bernotas, Roz. Bieliutė.

61 KUOPA: Kun. Ant. J. Sin
kevičius, Antanas Šalčius, Ona Šal 
čiutė, Jurgis Stoneika. — Vaikų 
Skyrius: Jonas Draugelis.

62 KUOPA: Juozas Kričena.
63 KUOPA: Petras Keila, Ma

rė Pctkunienė. — Vaikų Skyrius: 
Dereškevičius V., Dereškevičius Jo 
nas, Dereškevičius Juozas, Kazys 
Žomantauskas.

64 KUOPAJuozas Mitka, Ve
ronika Vaitkevičienė, Kazys Va- 
baliunas.

67 KUOPA: Košt. Gurauskas, 
Jonas Palutskis, Jonas Stočkus. — 
Darkintaitė Zofija, Darkintaitė M.

68 KUOPA: Pet. Zakarauskienė.
69 KUOPA: Ona Jeskuvienė.
73 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 

Povilas Mačiukonis, Juozas Nak- 
vas, Magdė Nakviutė, Alek, Pyln- 
kutis, Ona Padcginiutč, Valerija 
Padeginiutė.

76 KUOPA: Akvelina Viežieno.
— Vaiki} Skyrius: Jonas Kiilin- 
gauskas.

77 KUOPA: Petras Vaičiūnas,
Veronika Vaičiūnienė. — Vaikų 
Skyrius: Adomas Dcriukas, Ben. 
Deriukas, Jieva Deriutė, Ona Dc- 
riutė, Elenora Katkevičiutė, Alena 
Katkevičiutė, V. Katkevičiutė, 0- 
na Nevedomskiutė, Domin. Ncvc- 
domskas, Anelė Vasiliauskiutė, Ma 
rč Vasiliauskiutė, Albina Vasiliau- 
skintė.'' / -

78 KUOPA: Marė Kraučiunic- 
nė, Ag. Urbonienė. — Vaikų Sky
rius: Adomas Kicda, A.polonia Kie 
da, Domicėlė Kioda, Vladislovą 
Kieda. t r

79 KUOPA: — Vaiki} Skyrius: 
Jurgis Jaras, Vincas Jaras.

80 KUOPA: Antanas Jaras Jie
va Jarienė, Janavičienė Morta, Jo
nas Mislcris,, Sakavičius Augustas, 
Urbonas Juozas, Zaraba Franciš- 
kus.

83 KUOPA: Marė Aleksandra
vičienė, Jadževičicnė Ona.

85 KUOPA: Nikodemas Dubo- 
ka, Domicėlė Jurgataitė, -Vinėas 
Lileikis, Juozas Paliekąs, Julė Pro- 
činauskienė, Barbora Palckienė, A- 
gota Sadauskienė, Johana Šukienė, 
Kazim. Varanavičienė. — Vaikų 
Skyrius: JuzaiČiutė Valerija.

86 KUOPA: Ksavera Runcelie- 
nė. — Vaikų Skyrius:’Stasys Bp- 
Įfuiukas, Jurgis Bogušukas, Olga 
Lukoševičius.

87 KUOPA: Ona Astrauskienė, 
Teodora Štarolienė, Pranas Seniu- 
lis.

89 KUOPA: Kun. J. Ambotas, 
Bortašiua Konstantas, zDrebickaitė 
Marė, Jurgis Dubackis, Andrius 
Galickis, VĮadis. Jaras, Vincė Kai- 
riutė, Antanas Kočiunas, Kerza Sta 
hislovas, Melackas Jonas, Norkevi
čius Edmibtas, Stasys Petrukcvy- 
čius, Juozas Rčcrvinskas, Alfonsas

91 KUOPA: Marė Bružienė, Ben 
dziunas Jurgis, Pranė Gyliutė (0- 
rentienė, Antanas Orentas, Ona 
Penikienė, Vincas J. Stankevičių, 
Osvaldas Simanauskas Anatnas Va 
luskas, Ona Vilkienė, VI. Vilkas.

92 KUOPA : Vladas JokubaiiH- 
kas, Morta Kriščiunienė, Jonas Kri 

j šči imas, Morta Ramanauskienė. '—
Vaikų Skyrius: Juozas Kąrascvi- 
čius, Ona Lukošiūtė.

93 KUOPA: Jonas Adomaitis, 
Jonas Gailius, Kazys Ruškis, Bro
nislova Stančienė.

94 KUOPA: Andrius Betkis, 0- 
na Butkienė, Marė Čikienė, Aižė 
Stalginskienė. — Vaikų Skyrius: 
Povilaš Betkis.

95 KUOPA: Ona Jelauckienė, 
Veronika Stankevičienė. — Vaikų 
Skyrius: Povilas Mikalauskas, Mo
nika Stankevičiūtė.

97 KUOPA: Juozas Jurkšai|iy,. 
Vincas Prieskinis, Kaz. Zuikas.

98 KUOPA: Mare Bartkienė, Z. 
Juškevičius, Ad. Lukšis.

100 KUOPA: Jurgis Mikaliunas,
101 KUOPA: Antanas. Grišius, 

Antanina Kaldaitė, Pr. Mačiulis, 
Vincas Puzaras.

103 KUOPA: Vilimas Gudinas, 
Ona M. Prunskuniutė, Ona Rickie^ 
nė, Uršė Lukicnė, Amilija Stukai 
čia, Antanas Stučka, Pranas Šu
kys, Justinas Vaicikevyčią. — Vai
kų Skyrius: Ona Šukiutė.

105 KUOPA: Veronika Kepai- 
čiutė, Aižė Tadajauskienė. — Vai
kų Skyrius: Anast. Blumberiukė.

106 KUOPA: Marė Girdausky- 
tė, Magdė Norkaitė, Barbora Šar- 
kienė, Košt. Vitkus.

109 KUOPA: Marė Scmešicnė, 
— Vaikų Skyrius: Adolfas Gredee 
kis, Magdė Rekiutė.

110 KUOPA: Juozas Monstavi- 
čia, Antanas Vaicekauskas. —.Vai
kų Skyrius: Ant. Stanevičius, Pra 
nas Stanevičius, Juozas Stanevi
čius.

111 KUOPA: Antanas Andrie- 
jaiLskas, Marė Andricjauskicnė, A. 
Klevečkienč. — Vaikų Skyrius: V. 
Mikolaitis.

" 112 KUOPA: Vin. Katilovas.
115 KUOPA: Juozas Kadunas, 

Leonora Pranckiutė. — Vaikų Sk.: 
Pranas BvVfulis, Antanas Vanagas, 
Pct. Vanagaite.

116 KUOPA: Boles. Aputis, A- 
gota Barkauskienė, Marė Didva- 
licnė, Silv. Gedrimas, Elzb. Jcnu- 
ševitienė, Agnieška Juknelcvieienė, 
Liudvikas Rojalis, Julius Kašėta, 
Marė Lickįenė, Magdė Los^ričiutė, 
Antanas Miniginas, Vincas Minigi- 
nas, - Al. Menkevičius, Juozas Nor
kus, Liudvikas Naujokas, Stefani
ja Naujokienė, Domicė Petrauskai
tė, Jurgis Rukšnaitis, Alek. Stani- 
šauskas. Jonas Tamulis, Vincas Ta
mulevičius, Julė Tamulienė, Liud. 
Valickienė, Viktoras Valickis, Jo
nas Zakarauskas, Vladas Žirlis.

118 KUOPA: Kazys Skysti
mas. — Vaiki} Skyrius: Juozas Mi- 
cevičius.

119 KUOPA: Petr. Stasikaitis.
120 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 

Domicė Kurlavičiutė, Jonas Kur- 
lavičius.

121 KUOPA: Ciprijonas Kači- 
nauskas, Kuų. Jonas Čiubcrkis, A. 
Bcrneckis, Vincas Resu tauški s, Po 
vilas Šalčius, Petras Stirbis, Ago
ta Š.tirbicnė. — Vaikų Skyrius: 
Košt. Šcdaitė.

123 KUOPA: Ant. Mažeika.
124 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 

Adclta Miell&uckaitė.
125 KUOPA: Jonas Čižauskas.
126 KUOPA: Vin. Mockevičius.
127 KUOPA: Step. .Urbonas.
128 KUOPA: Pranė Bazienė, 

Andrius Bazis, Rožė Bekeiienė, My 
kolas Butkus, Jonas Loonavičia, 
Anicetas LeonaviČįa, Mikasė Laba-, 
nauskienė, Marė Poškienė, Petras 
Politika, Alek. Poliiikienč, Morta 
Strazdienė, Vincas Uzdavinis, Ka
tarina Uždavinicnė’, Motiejus Uždą 
vinis, Jieva Važkelienė, Juoz. Vaš-

Vaikų Skyrius: St. Pankevi&ųs.
135 KUOPA: Juozas Adomaitis, 

Veronika Abraičiutė, Marcelė Pu- 
kignė, Petras Pusnikas, Vincas Pū
kas,. Agnieška Umančiutė, Elena 
Valiušaitė, Rap. Vėževičius.

137 KUOPA: Antanas Vištartas 
ir Jonas J. Zubas.

138 KUOPA: Longinas Seino- 
nis, Juozas Smagelskis, Justinas 
St raukas, Kazim. Stočkas.

141 KUOPA: Valerija Žcbrytė.
142 KUOPA: Jonas Čagelskis,

Morta Kazlauskienė, Stasys Luiza, 
Alena Luizienė, Jieva Miliauskiu- 
tė, Anelė Miliauskienė, Katrė Mi- 
liauskiutė, Adomas Ragažinekas ir 
Aižė Skuodienė. . ,

144 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 
M. Grakauskas, Al. Grakauskas, A. 
Grakauskas, Marė Jageliutė, Jur
gis Jaruševičius, Alena Jageliutė, 
Stasys Jagelis, Jurgis Kamenas.

145 KUOPA: Stanis Mileikis ir 
Kristinas Stenkauskas.

146 KUOPA: įvadas Petraitis, 
Kazimieras Pilipaitis, Juoz. Traš- 
kienė, Brigita Taurezienė. — Vai
kų Skyrius: Bron. Jamanotas.

151 KUOPA: Andrius Aponai- 
tis. — Vaikų Skyrius: J. Vaišvilas.

152 KUOPA: Rožė Dovidaitię- 
nė, Petras Olccknas, Pranas Šluž- 
nis, Kazys Viliumas. — Vaikų Sk.: 
Petronėlė Vilumiutė.

153 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 
Jonas Balaišis.

154 KUOPA.: Ant. Balčikonis.
155 KUOPA: Bandauskienč O- 

na, Juozas Levcckas, Rozalija Le- 
vcckicnė.

158 KUOPA: Stanis Ažukaus- 
kas, Petras Gilius, Veronika Jacin- 
koniutė, Juozas Saučulas, Tuozas 
B. .Tamkevičia, Boles. J. VaHiitis.

■ 160 KUOPA: Mat. Artišauskas, 
Jurgis Jakubka.

161/KUOPA: Antanas Grigolai- 
tis, Kazys Kavaliūnas, Augenija 
Klejunienė, Guste Laurinskienė, J. 
Laurinskas, Eva Malinauskienė, A. 
Malinauskas, Marė Subačienė, Mar 
tinas Subačius, Juozas Pranaitis, 
Kazys Šliteris, Alek. Virketis. — 
Vaiki} Skyrius: Petras Dapkus, 
Petrone Malinauskiutė, Jonas Ma
jauskas, Ona Majauskiutė.

162 KUOPA: Juzė Palučiutėi
163 KUOPA : — Vaikų Skyrius: 

Paulina Armoniutė, Petronė Armo 
niųtė, Marijona Gailius, Liudvika 
Klimas.

164 KUOPA: Jonas Alenskas, 
Vincas Mileška, Jonas Mūrelis.

165 KUOPA: Vincas Simoliu-
nas. • .

166 KUOPA: Ona Vasarienė.
168 KUOPA: Juozas Nausėdas, 

Ona Višniauskienė.
169 KUOPA: Ona Andriunicnė, 

Vineas Andriunas, Jonas Kumbre- 
vičia.

171 KUOPA: Elz. Bizauskionė, 
Marcelė Dirsienė, Stef. Draugelie- 
nė, Vincas Krisauskas, Vincas Mit
kus, Ant. Maskaliunas, Domicėlė 
Moskaičiutė, Stefanija Mikučioniu 
tė, Stefanija Neunenė, Marcelė Pa 
kalniškiutė, Juozas Rusis, Ona Va- 
liuniutč, ’ Katarina Žagarienė. — 
Vaikų Skyrius: Agnė Abyshcliutc, 
Juozas Juftovičins, Vit. Putriits.

172 KUOPA: Mot. Balnanosis, 
Mykolas Driulia, Jonas Mickunas.

177 KUOPA: Edvardas J. Rute- 
lionis, Liudvika M. Zupkiutė.

178 KUOPA: Adomas Gutaus
kas, Jonas Korzak, Agnė Sakcvi- 
Čienė, Hdif. Strzegauskas.

182 KUOPA: Kazė Filiponienė, 
Bernardas Filiponis, Alek. Vaške
vičiui.

183 KUOPA: Kaz. Tamulynas. 
—„Vaikų Skyrius: Juozas Dziuda, 
Albinas Dailyda, Juozas Dailyda, 
Jurgis Dailyda, Martinas Gadšiur- 
gis, Vincas Kųprinavičinz, P. Kru 
žinauskas, V. Laukevičius, Juozas 
Marčiulionis, Pr. Marčiulionis An. 
MasUuskas, Jurgis Pitkevičius, J6 
nas Petrauckas, Juozas Rimas, Jo
nas Rubinskas, Ant. Sakalavičlns,

193 KUOPA: Florijonas Jurko- 
nis, Juozas Bertulis, Mykolas Kaza 
kevičius, Marė Kazakevičienė, An. 
Mičiulieųč, Jonus Mičiulis. — Vai
kų Skyrius: Juozas Mičiulis? Jon. 
Mičiulis, Jurgis Sakalauskas.

194 KUOPA: Antanas Adomai
tis, Kazys Buzas, Antanas Mocka, 
Uršulė Mockienė.

197 KUOPA: Jonas Praškevi
čius.

200 KUOPA: Povilas Jodviršis. 
— Vaikų Skyrius: Elzė Tvaskiutė, 
Marė Tvaskiutė.
’201 KUOPA: Antenas Gcležaus 

kas, Vineas Gudas, Jonas Kvede- 
ras, Juozas Kučinskas, Juozas Na
vickas, Kazys Petraitis, Oiųi Ru
nas, Antanas Saliuševičius, Marg. 
Tarnauskienė, Mptiejus Tarnaus- 
kas, Feliksas Zelksis.

203 KUOPA: Mikolas Bojauauc 
kas, Petronė Janonienė, Adolfas
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Tareils, Antanas Zanatuiliis. — Vai 
kų Skyrius: MeĮnikiutė Pranė, Ka
zys Rutkovičius, Edvardas Butke
vičius, Vincą* Rutkcvičius.

90 KUOPOS suspenduoti nariai: 
Ramanauskas Jonas. — Vaikų Skyj 
rius: Marė Zaja.nkauxkiutė, Rauleč 
kiutė Klera, Juoz. Šeštakauskas, 
Saličkiutė Ona.

kelovičin.
129 KI OPA: Vineas Sabcckis, 

Agnieška Sabeekicnė.
131 KI OPA: Motiejus Čeponis, 

Juozas Kautis, Eihilija Kaulienė 
Juozas Voisingoff.

133 KUOPA: Morta Kaminskie-
nė. — Vnkt} Skyrius: A. B. Kie- 
lediutė, Elzė Kaminakiutė.

134 KI OPA: Rožė Barnavičiu- 
tė, Aug Dymta, Magdė Graukiu- 
tė, Ona Kamarauskienė, Ona Over 
zaučintė Juozas Petokas. Elzė Pa- 
Žereekjenč. Emil. Pavilionienė. O. 
Šilaikiutė, Uršė Sajienė, Ona ŽaL 
nieraitienė, Ona Žukauskienė. •—

Kazys Sakalavičius, Knzyz Vilius, 
Antinas Višniauckas, St. Žvirblis.

,184 KUOPA: Marijona Kročiu- 
nienė, Petronė šarkiutė. 1

185 KUOPA: Pranas 
Pranas Majauskas.

187 KUOPA: Mikolas

Doveika, 
.11

Lntkaus-
kas.

188 KUOPA: Povilas Aviža, O- 
M Avižienė, Antanas Aviža, IJud. 
Avižiena, Stan. Veiijiunas.

190 KUOPA: Jurgis Druskinis, 
Kazyz Seliauzkas

191 KUOPA: Juozas Dnzlė. St. 
Grincevičia, Stan. Morkcviįius. — 
Vaikę Skyr.: Ona Kasparavičiūtė.

‘%

Navalinskas.
204 KUOPA: Jurgis Jonikas.
205 KUOPA. M. Krikščiūnienė.

. 207 KUOPA: Jonas Dzervus, 
Zofija Janušienė, Monika Overic- 
nė, Mikolas Voverus.

208 KUOPA: Vincas Būdvietis, 
Juz. Viotienė, Antanas Vieta.

209 KUOPA: Audimas Bučionis, 
Petras Gasiliauskas, Motiejus Sta- 
niukėnas.

213 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 
Elverija Zakauskaitč.

214 KUOPA: Jonas Žviblis.
216 KUOPA: Magdė Bernotienė 

ir ^Petras Jasoins.
*221 KUOPA: Kast. Navickas.
PAV.: Agn. Virbitskienė.
226 KUOPA: VI. Sakalauskas.
227 KUOPA: Adomas Ramanau

skas. -"
230 KUOPA: Juozas Bizauskas, 

Aižė Šlikienė.

Power
BUYWS.S.

OIL COOK^STOVES

R

VASAROS LAIKE VIRIM UI
New Perfection Cookstove užtikrina' tau vėsią 
ir švarią virtuvę laike vasaros karščių. Apsi
saugosi subdžių, purvų ir pelenų, kurie liekai 
nuo anglies ir malkų, ir nereikia stovėti ilgas 
valandas prie kepimo ant karšto pečiaus.
Long Blue Chimney Burner duoda tik tiek 
karščio, kiek reikia, ne' daugiau, nei mažiau. 
Uždegk briežiuką, ir nureguliuok pagal rei
kalą Su vienu iki keturių juškų.
New Perfection Water Heater parankiai pri- r 
stato karšto vandens visokiems reikalams.

- Parsiduoda pas geresnius pardavėjus visur. 
Del pasekmių vartok SoCOny Kerosene.

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK.
Vyriausi Ofisai: New York Albany Buffalo Boston 

Taipgi PURITAN Cook Stove—geri Trumpkaminia^ pečiai.

AR DEDI BANKAN PINIGUS?
Jeigu ne — tai delko?
Bankas yra daug geresne vieta taupymui, 'negu 

Jūsų *mwb7 Yra užtikrintas saugumas ir 
moka 3 nfiožimtį.

Turtas $1,750,000X0.
Po valduos prietium.

Slavonic Deposit Bank
42 E. Market Stoti, WillMa Barre, Pa.

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIZATORIAI 

Ohicagog Apskritys:
B, Jakailū, pirmin., 901 W. 33-rd St., Chicago, Ill.
V. Balanda, raktinlnkax, 3258 So. Union Ave., Chicago, III.
K. Varanavyčienė, iždininkė, 715 W. 28-th St., Chicago,* Ill.

Bostono Apskritys:
F. J. Kudirka, pirm. — 87 Franklin 8t, Norwood, Mmb.
M. Kilmoniutl, vice-pirm. — 249 River St, Mattepan, Mats.
7. M. Vieraiiie, rail. — 12 Tatman St, Woreeater, Matt.
O. Pavlaičiukė, iid. 249 River St., Mattapan, Maw.
V. JahaviHw, Mo glob.— 37 Jefferson St., Cambridge, Maw.
7. tardKhat, Udo glob. — 166 Bolton St, So. Boaton, Mass.

OUneckat, organieaf. — 282 Silver St, So. Bozton, M^z.

Connecticut Apskričio:
Z T. KatlAuilau, pt rm., 443 Gtand Ave., New Haven, Conn. 

*J. Z SimoliwMi, rait^ 40 Woodland St, New Britain, Conn. 
K. TamoHunat, pag., 41 Capitol Ave., Hartford, Conn.
Z DviZatnčttM, ižd., 1Į5 Rock St., New Haven, Conn.
Z Saučiunat, ofganuat., 450 Park’Ave., Bridgeport, Conn.

Pennsylvanijog I-mo Apskričio Valdyba:
Pci. Kubartaričius, pit., CAO W. Pihe St., Mahanoy City, P»- 
A. T. Lukauekat, vicr-p., 404 Mah. Ave., Mahanoy City, Pa. 
T. P. Križanausknu, f rail. 137 S. Main St,,Shenandoah, Pa. 
J. .7. Skirmnntąs, II raHt, ,1117 Jackson St*, Easton, Pa.
Juotot Lazaravi&ut, ižd., P. 0. Box 617, Minersville, Pa.
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Rolled Gold po $1.00
10 k. Solid Gold $1.50

27
PO

c
•43
2

Para-
Kiek- 
socia-

I®
I 
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$1.00 
$1.00 
$1.50 
$1.00 
.. .75

Jei skauda —.pat rin
kit* su z

Pain-Expeller
Jis suininkitins tvos 

įastvr uslus raumenis ir 
us jaublyis vėl miklus 
r vikrus.

žiūrėkite, kad butu 
BU INKARO lenkiu!

Galima gaut visose 
nptiekosc ui 35c ir 66c 
arba iisisiujdlut nuo

F. AD. RICHTER & CO.. 
326-330 Bresdwy, New York

$1.00

<!

Brooklyn, N. Y. < f

Box .424,

I

Viso.... $64,628.37

•y

PAMAINA PAVARDES.

Viso.... $113,574.76

Garsui” skolingos S. L. R. K. A. kuopos už 
ženklelius, knygas, antspaudas, kaucijas.. 1,623.04

Viso turtas.... $3,660.75 
’Garsas’ skol. kitiems už knygas, poperą ir 1.1.. $1,499.71

dos name gyvenantiems, kas duos daugiau ineigii į $10.00 
į mėnesį. a

Turto apkainuojamas surašąs (inventory) ant liepos 
1-mos nėra darytas. Tas manoma bus daroma ant sausio 
1-mos dienos.

, LitiiuhwIIC Aiiiamej

CENTRO RASTINE, ORGANO ’’GARSO” RE- 
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

456 - 458 Grand Street,
Telefonas Stagg 3837.

CENTRALĖ VALDYBA:
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greeno Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill.
Paulius Molis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administrat., 

456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitės, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Jonas Jaroša, Iždo Globėjas,

138 Eini Street, Westfield, Mass.
Ona Bcndoraitienė, Iždo Globėja,

168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North,Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Sutkus, 1317 S. Victory St., Waukegan, Ill. 
Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill.
J. J. Stonkus, H140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill.
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, Ill.

APŠVIETOS KOMISIJA:
A. Aleksės', 180 Cardoni Ave., Detroit, Mieh.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster'Ave., Detroit, Mich.
Dr. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St., N. W„ Washington, D. C.

Turtas viršija skolas.... $1,561.02 
Susiv. namus per 6 mėnesius ineigų davė.... $553.50 
Išlaidų buvo ....................................................   852.61

Išlaidos viršijo ineigas.... $299.11
Pirmo ptušinočio išlaidos' viršija ineigas iš šios prie

žasties: taxai užmokėti iškalno už antrą pusmetį, atitrau
kiant nuošimtį sumoje $303.73, daryti namo pataisymai, 
išmūrijant du plytiniu stulpu vietoje buvusių medinių 
ties viduriu namo, išcementiiota skiepe ’’Garso” užimtas 
kambarėlis, kas nėra skaitoma prie paprastų namo užlai
kymo išlaidų. Nuo rugpiučio 1, 1919 dar pakeliama ren-

S. L. R K. A. KUOPŲ

Susirinkimai.
WESTERNPORT, MD.

131 kuopos susirinkimas įvyks 3 
dieną Rugpiučio, 2 vai. po pietų, 
paprastoje vietoje. Visi nariai ne
atbūtinai privalote atsilankyti, nes 
bus svarbių dalykų aptarti ir rei
kia pasistengti Lietuvių Raudono
jo Kryžiaus skyrių sutverti, kad 
mes nepasiliktume kitų lietuvių ko 
lionijų užpakalyje. Ir pranešu na
riams, gyvenantiems kitam miesto- 
lyj<“kad negalėdami pribūti į su
sirinkimą, prisiųskite savo mėnesi
nes duoklas sykiu su knygute raš- 
tiirnkui:

St. Liesi*, 
Westrenport, Md.

P. MOLIS, 
Raštininkas ir Organo Administratorius.

S. L. R. K. A. 21 KUOPOS ' 
VALDYBOS ANTRAŠAI: ■"

Pinu. J. Glineckis, 282 Silver St., 
So. Boston, Mass,

Vice-pirm. J. Adi^navičius, 122 Bo 
wen St., So. Boston, Mass.

Fin. rašt. iki 15 d. liepos, 1919 m., 
buvo J. Mockevičius, 166 Bolton 
St., So. Boston, Mass.

Po 15 d. Liepos, 1919 finansų rašt. 
yra A. Dagis, 428 E. Eight St., 
So. Boston, Mass.

Protokolų rast i 11. Ona Paulaieiukč, 
249 RivoV St., Mattupun, Mass.

Kasininkas J. Žardeekas, 20 Win
field St., So. Boston, Mass.

Martai. J. Meškauskas, 19 Athens 
St., So. Boston, Mass.

Susirinkimai buna kas pirmas 
nedėldienis mėnesio, tuojau po su- 
je. Buvusis 21 kp. raštininkas,

J. Mockevičius.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ant. Šlikas, 1340 Hamilton St, Grand Rapids, Mieh.
Kun. K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave., Kansas City, Kans.
M. Šaufiuvčnas, 33 W. 60-th St., Chicago, 111.

S. L. R. K. A. RAŠTININKO IR ORGANO ADMINIST 
RATORIAUS RAPORTAS

Išduotas Centro Valdybos Susirinkime, 
Liepos 23,1919, Brooklyn^ N. Y.

Abelnas Organizacijos stovis nuo sausio 1, 1919, iki 
liepos 1,1919, pasigerino. Nupuolęs iždas per pusmetį at 
sigriebė, pasididinant nuo $113,574.76, kaip buvo sausio 
1, iki $134,933.89, užaugant $21,359.13.

Narių skaitlius taipgi padidėjo per šešius mėnesius 
969 suaugusiųjų skyriuje ir 152 vaikų skyriuje.

Sulyg ‘fondų turtas sausio 1, 1919, buvo sekančiai: 
Apsaugos fonde (pomirtinių suaugusių)......... $89,008.51
Vaikų Skyriaus fonde.........................................  5,066.33
Pašelpos skyr. fonde.......................................  15,578.35
Našlaičių fonde .................................................  17.16
Lėšų fonde ............   3,904.41

Per 6 mėnesius inėjo į 
Apsaugos fondą..............

Vaikų Skyr. fondą ...... 
Pašclpos skyr. fondą ..... 
Našlaičių fondą......... >...
Lėšų fondą.......................

$31,276.06 
.. 1,799.82 
.. 17,940.80 

270.54 
.. 11,341.15

Pridėjus balam*) sausio 1,1919.... $178,203.13 
Išmokėjimai sulyg fondų:

Iš Apsaugos fondo ....
Iš Vaikų skyriaus fondo
Iš Pašelpos fondo.......
Iš Lėšų Fondo.............

$13,742.45 
... 299.45 
19320.84 

9,406.50

Viso išmokėta per (> min....... $43,269.27
Sulyg fondų liepos 1,1919, tiekta balansas:

Apsaugos fonde ............................ $106,542.12
Vaikų Skyr? fonde .. . . ....................... 6,506.70
Pašelpos fonde .................................... 15^98.31
Našlaičių fondo ........................................ 287.70
Lėšų Fonde'........... . .........   5,839.06

SCRANTON, PA.
155 kuopos susirinkimas įvyks 3 

dieną Rugpiučio, tuojaua po pumai 
dų, paprastoje vietoje. Atsiveskite 
ir naujų narių.

M. Stankevičius,' rašt.

SPRING VALLEY, ILL.
146 kuopos susirinkimas atsibus 

rugpiučio 3 dieną, 2 vai. po pietų, 
paprastoje vietoje. Prašoma narių 
atsilankyti ir atsivesti naujų prisi
rašyti. Turiu Susiv. ženklelių, kam 
reikės, galės gauti.

Alb. Pilipaitis, rašt.

MONNESEN, PA.
145 kuopos susirinkimas bus 

dieną rugpiučio, pas J. Duobą, 
No. 1213 W. Mahon. Ave.

J. Duobqf rašt.

WASHINGTON, CONN.
205 kuopos susirinkimas bus 27 

dieną liepos, pas Emericji Krikš
čiūną, paprastu laiku.

Al. P. Krikščiūnas, rast.

' COLLINSVILLE, ILL.
i61 kuopos susirinkimas įvyks 3 

dieną rugpiučio, 1 vai. po pietų, 
bažnytinėj salėj, Vandalia St. Vi
si kviečiami atsilankyti ir norinčių 
prisirašyti atsiveskite.

' Jonas Rudinskas, rast.

Chicago, ill.
101 kuopos susirinkimas įvyks 3 

dieną rugpiučio, 1 vai. po pietų, 
Dievo Apveizdos par. mokyklos 
kambariuose.

BECKEMEYER. ILL.
199 kuopos sturirinkinias įvyks 3 

dieną rugpiučio, l'J’ftl. po pietų pas 
Antaną Skrobulį.

Ant..Skrobulis, rast.

GRAND RAPIDS, MICH.
54 kuopos tusi rinkimas įvyks 3 

<Uen$ rngpinčio, 4 vai. po pietų. 
Šv. Petro ir Povilo parap. salėje.

M. RMaitis ?«št.

maldaknyges. i

No. 1. ANI0LA8 SARGAS. Juodais apdarais. $1.00
No. 2. ANIOLAS SARGAS. Juodos skarelės 

apdarais ... . ....................................
3. ANIOLAS SABOAS. Juodos skutos

apdarais ..................... ................................
4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Baltos

skurolės apdarais .....................................
5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 

skuros apdarais

16. 27. KONRADAS VALENRODAS. Jr. Jo
no vertimas iš Mickevičiaus. Plymo
uth, Pa., 24 pusi.................. ............

No. 28. PETRAS ŽEMAITIS. Graži apysakė
lė del Lietuvos vaikelių. Lietuviškai 
vertė T. Aatramskas. Plymouth, Pa., 
1900, 72 pusi.....................................

29. BUDAS SENOVĖS LIETUVIŲ KAL
NĖNŲ IB ŽEMAIČIŲ. Parašė Simanas 
Daukantas. Antra spauda. Plymouth, 
Pa., 1892, 216 pus!................................... $1.25

30. DIEDAI IR GRAŽINA. Eilės, vers
ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki.

31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yorke, Liepoj 4, 1918.
64 pusi. Kaina tik........................................... 25

Šioje knygelėje telpa, 30 pąvoikslų-iliustraci- 
jų, Amerikos himnas "Star Spangled Banner”, 
Lietuvos himnas "Lietuva, Tėvyne Musų”, ap
rašymas Lietuvių didžiausios. demonstracijos, vi
si joje nešti obalsiai. lietuvių ir anglų kalbose, 
surašąs ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su
rašąs atsisakiusių demonstracijoje dalyvauti dr- 
jų (menamų bolševikiškų). Joje ras ir lietuvių 
užpelnytų garbės ženklų — pagarbos diplomų 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašąs musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, surašąs pir
mosios laisvos Lietuvos ministerijos. Nei vienas 
nesigailės nusipirkęs šių knygelę.

32. PAŽINKIME SOCIALIZkrĄ.
šė P. G. Išleido ’Darbininkas’, 
vienas darbininkas turi pažinti 
lizinų tikroje šviejoso. Gyvenant šioj 
šalyj su tuomi klausimu kasdien susi
duriamo. Nusipirk knygų ’’Pažinkime 
Boėializnaų”, o su tuo klausimu pui
kiai susipažinsi. Kaina...........................

33. LIETUVIAI KATALIKAI IB KI
TOS SROVES. Parašė Uosis. Gražiai 
išleido 'Darbininkas’. Kas skaito Uo
sio raštus, tas gorėjasi, .To raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy
venime yra apsireiškusios koletas sro
vių. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. Viršminėtoji knyga tų klausimų 
nuodugniausia nušviečia. Kaina tik..

34. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ IR
JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Ams
terdamo Liet. ’ R. K. parapijos klebo
nas kun. J. Židanavičius. Knygelė ver
ta 10 Syk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos pradžių ir jos žmonijai reika
lingumų ilgvildena. Laida ’’Darbinin
ko”. Kaina tik.................... ....................

No. 35. 8VABJŠŲS KLAUSIMAI. Ar yra 
Diovasf Ar Kristus Yra Dievas! Ar 
žmogus turi dūšių! Ar kjlo žmogus iš 
beždžionės! Ar apsunkina žmogų Die
vo įsakymai! Pamislyk tiktail Bu tink 
klausimų susipažinsi tų knygų nusipir
kęs. Laida "Darbininko”. Kaina..).

CLEVELANDO
Lietuvos - Amerikos Pra

monės Bendrovės serų gali
ma užsisakyti ir už juos pi
nigus užsimokėti tos Bend
rovės skyriuje, Lietuvių Sta 
tymo Bendrovės ofise, 630? 
Superior avė., Cleveland, O.

Ofiso valandos: nuo 8 vai 
ryto iki 8 vai. vakaro.

TIK DEL S. L. B. K. A. NAkIŲ:
8. L. B. K.'A. ŽENKLELIAI.

S

10 karėto 45.( 0
14 karėto S8.00 

Prisiųsk piršto mierą 
popieros šmoteliu.

KABUTE $1’.OO,

No. 201. Vyriškas (šriuHųliu) 10 karato aukso $1.50
No. — “ " v
No.
No. 
No.
No. 
No.

202. Vyriškas (šriubdlių) auksuotas
203. Vyriškas, laikrodėlio
204. Moteriškas (spilkutė) 1?
205. "
206.
207.

lutė (fob), 
kan aukso 

Moteriškas (spilkutė) auksuOtaĄj^. 
Moter. (spilkutė) seniaus darytalSN 
Krūtinei Sagutė (brooch pia)... .

Kabutį $1.00.
Krūtinei sagutė $1.50.

S. L. B. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGOS
Del S. L. B. K. A. kuopų tiktai parduodama 

tam tikslui pritaikytos mokesnių kvitavimui kny
gos. Darytos liuesai išimamais lapais. Parsiduoda 
atskiram viršeliai ui $1.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2c. už lapų, imant daugiau kaip 25 ant 
sykio, po 1c. lapas.

Viso.... $134,983.89
Sausio 1-mą į lėšų fondą del pirkimo ženklelių buvo 

skolos $960.00. Tas jau yra sugrąžint a dalį ženklelių iš- 
pardavus.

’’Garso” Administracijoje abelnas finansų stovis 
taipgi pagerėjo. Naudos nemažai neša ženklelių pardav- 
nčjimas. ženklelių daryta įvairiose formose, kaip tai pa
prastais šriubcliais, spilkutėpis, krūtinei sagutėms, laik
rodėliams kabutėms, žiedais.

Liepos 1, ant čekių First National Bank bal. $610.14 
°Garsųi” skolingi asmenį* ir firmos (ui skel

bimus, spaudos darbus, knygas ir t.t.)......... 827.55

DAYTON, OHIO.
191 kuopos susirinkimas įvyks 3 

dieną rugpiučio, 3 vai. po pietų, 
parapijos svetainėje.- Visi nariai at 
atlankykite ir naują ateiveskite pri 
slrašyti. Nepamirškite musų nuta
rimo, kad Šiemet kiekvienas musų 
kuopos narys turi prirašyti nors 
po vieną naują narj.

A. S. Vaitkus, rašt.

S. L, R. K. A. 136 kuopos 
nary# J- StAnoviČiug pamai
nė saro patardą ant Stanio.

Tą pat į {tadėrė ir 89 kunr 
pos raštininkai G, J. Bake* 
vičiua, ir nuo šio laiko ta* 
dinais tikta M to tivų pavat 
de — Bakas.

6. DANGAUS ŽVAIGžiUTE. Nelužtan- 
jliais skuros apdarais ,.......................

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
drobės apdarais ................

No. k DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ. Juodos 
drobės apdarais ..........................

No. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygč, 
bv. Kazimiero Dr-jos leidinys, Kauno. 
Perspauzdinta ’Darbininko’ spaustu
vėje. 560 pusk Kaina tiktai....... $1.85

Maldaknygę "Pulkim ant Kelių” yra sutaisęs 
mokslinčius pralotas kun. Dr. Ą. Dambrauskas,' ku
ris per ilgus metus redagavo ir dabar dar redaguo
ja "Draugijų”. Knyga begalo gražioje kalboj* 
parašyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite Šių mal
daknygę! Ar namieje, ar Bažnyčioje iš jos melsi
tės, vieUbmet rasite kuodidžiaus) užsiganėdinimų, 
nusiraminimų. <
No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė 

to pačio turinio ir tos pačios laidos, 
kaip ir No. 9, tik jos Virieliai daug 
geresni, gražios, tvirtos skuros. Kaina. $2.50

I S.

JVATRAUS TŪRNIO KNYGOS.

15. PATABLES IR IŠMINTIES GRŪ
DELIAI. Surinko P. Mulevičius. Chi
cago, Ill., 1917, 48 pusi.................................. 25

Šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietu
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suglau
stų išsireiškimų.

No. 15. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko
las ir paveiksluotas aprašymas. Tvar
kė ir išleido P. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y., 1918.......................  75

Šioje knygelėje tilpsta visą Seime buvusių de
legatą vardai, su pažymėjimu nno kokių draugi
jų kaa atstovavo. Seimo komisiją ir vedėjų pa
veikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Visos 
priimtda rezoliucijos lietuvių ir anglų kalbose. 
Labai gero popiero ir lietuviškų vėliavų vaizdi- 
aančiais Spalvuotais viršeliai*.' '

No. 17. MARIJOS MENUO arba apmąstymai 
kiekvienai mėnesio <1 ienai apie Mari
ja* gyvenimų, dorybes ir Jo* garbę. 
Surinko Kun. M. J. D—•*. ..

18; BARTAS SVEIKATOM IB LAI
MĖM. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Bro- 
oidya, N. Y., 1918, 84 pusi..................

Perskaitęs šių knygelę it gyvendamas sulyg 
joje nurodymų, išvengsi daugelio sveikatai 
vojų ir t*i nieko tau nekainuos.

No. 19. KUM. A. BURBA, Jo Gyvenimas ir 
Darbai. Parašė Jr. Joan*. Plymouth, 
P*., 1898, 3ft pusi. ...................

No. 20. APIE 1PDRAUDĄ. PtteM J. 8. Ve- 
silleuskas, 18 pusi........................... ..

No. 21. EUROPOS ISTORIJA. ParaU Edw.
A. Yretman. 11 angliško vertė J. An- 
rlžiulaitis. Su žemlapiai*.' Plymouth, 
Pa., 1881, 820 pusi. ..................................

22. KBUbNB Į EUROPĄ. Kun. J. 11-
liaakaa 62 pusi................ ......................«...

23. KRAŽIŲ AKERDYNfi it jos pasek
mės. Paminklas del Kralitlių nuo A- 
marikes itetuvių. ParaiARn. Jonas 2. 
77 pusi.................->......... .. ................ .

No. 24. KUOMI tMONfcS GYttKA. Peratt
Leonas Teistoj. Vert* Antanas Joeis.
Waterbary, Coan., 1900, M pusi..............

No. 25. UETtmf-4W5MKŲ UNIJA Perk-
I* J. Gabrys. Keli praeities runliai pa- 
minėjimui 500 *. suk s k tuvių Gardelio 
unijos (1418—1913). PbiMelphi*. Pe.
68 pusi........... .«....'......................................

25. LIETUVIU TAUTOS PADĖJIMAS 
Valstybėje kalboj).

ShamoklJi, Pa, 1896, 128 pu*L.

TEATRAMS VEIKALAI.
No. 51. DAINA BE GALO. Komedija vieno 

atidengimo. Parašo J. Vf K...S. Trum
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko- 

mcdijčič. Kaina ............................
52. DANGUS BRANGUS. Komedija 2

atidengimų. Parašė J. V. Kotas..........
53. SCENOS ĮVAIRUMAI. šioje knyge

lėje telpa aštuoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V. 

Kovas. Kaina ......... ..................................
54. KOMEDIJELEB. Čigonės atsilanky

mas, Dvi Kūmutės, Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė su Blaivininku. Parašė ūr- 
šulė Gntkli'ut*. Išleido ’Darbininkas’. 
Nusipirksi knygutę ui 10e., bet prisi
juoksi ui 50 dol. Kaina tik...................

130. "TfiVYN®” I metų (1896), pilna* 
kompletas ................................................

No. 131. "T1VYN*” H metų X1897), pilnas 
kompletas ..... ..................................

No. 132. ’TtVYNfi’ UI metų (1898), pilnas 
kompletas . .. ....................................

No. 133. "TRVYNfc” IV metų (1899) pilau 
kompletas ............ ...........................

No. 134. "TtVYNBS” pavieniai numeriai
(kurių tarime) .....................................  .15

•uslv. X>. B. K. A. nariam* parduodam* visos' čt» 
pažymios knygų pnso kaina*.

- ANT3PAUDO8 (Pečėtys).
Organirn-ijų kuopoms, dreugy-*ns, p* m pi

jamu, notaram* ir pavieniams, asmeninu mee pade, 
rome antspaude). Be apecijalių inipaudimą «n bile 
draugijas ar kuopos numeriu ir verdu kainos yra; 
No. liO. METALINE, lengva satspsud). tiš

ka** kUoiuje laikyti ................ ... $3.75
Ne, 151. METALINE. sunk), dideliuose rė-

mnaee .............;.......................  pj.no
No, 152. BOBF.K1N8 (guminė) antspanda .. $1,75

8. L. B. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAI.

Kiekvienam S. L. R. K. A. nariui duodama 
dykai organas "Garsas” kas savaitė.

Narystės paliudijimas (diplomas) išrašomas ir 
prisiunčiamas per kuopos raštininkų, kaip greit Uo
ka priimtas į 8. L. B. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos įteikiama dykhi S. L. B. K. A. 

reikalais šios blanko*:
Mokesniems siųsti lapai. . •
Laiškams rašyti antgalviai.
Persikėlimo į kitas kuopas blanko).
Pomirtinės pervedimo blankus. ,
Pašalpos ligojo išgavimui blankus No. 1, 2, 3. 
Velykinės atlikimui kortelės ir blanko).
Noužsimokėjusieins paraginimui ar į susirinki

mų pakvietimui kortelė).
Vaikų Skyriaus aplikacijos ir konstitucijos su 

mokesnių pakvitavimu.
Naujiems nariams aplikacijų blanko).
Siuntimui pas Raštininkų ar Iždininkų adre

suoti kopertai.
Informacijos apie 8. L. R. K. A. lapeliai.
Viai tie dalykai gaunami dykai pareikalavus 

ir nurodžius kiek kokių norima.

PAAIŠKINIMAS

Užsekant bile kų iš kataliogo visad reikia pa
žymėti vardų it numeri- UžmokosnJ žeminus dole
rio galima siųsti k rasos ženkleliais. Viri dolerio 
iiperkant krasoje nr e.vprcso ’’money order”.

Jei esi 8. L. R. K. A. nariu ir nori knygas 
gsnti puse kainos, pažymėk prie kokios kuopos pri
klausai, tai yra parašyk savo kuopos numerį. Visos 
ča pažymėtos knygos S. L. R. K. A. nariams par
duodamos puse kainos, Ženklėlial. antspaudo* ir 
finansinės .knygos tokia kaina, kaip Siamo kata- 
linge rodoma. Ant šių niekam nėra nuleidžiama.

Visais Jin pažymėtais reikalais kreiplantieal ir 
siunčiant pinigus adresuokite; ■

456-458 Grand Street
Brooklyn, N. V
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jos aiškino apie karės laimė-

Zuza.

SCRANTON, PA.

Iš eilės dainuodami him-

Sekanti nanai pnsirasė ir išpildytų, jau dauguma savo 
užsimokėjo metinę duoklę: prižadėjimus išpildė ir pil-

Kalnavertis.

2.00
2.00
3.00

gtų tautų, taigi ir jų himnai 
buvo dainuojami, tarp kitų 
himnų buvo ir lenkų, bet lie 
tuvių neturėjo, mat mokyto

Severos Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.

$10.00
5.00
2.00
2.00

LONDONAS (Anglija),
Darbai pas mus po seno

vei, galima sakyti, gerai ei
na ir uždarbiai nemenki.

Lietuviai daugiausia dir

Pirkti galima kiek norima; 
nuo vieno iki tukstanžiui Šerų.

Imant 5 Šerus ar daugiau* 
parduodama ir ant išmokesiio.

WORCESTER, MASS.
Paskutinėse dienose prieš 

ivasaros vakacijas mokyto-

nio, šy. Mykolo draugijos irj kovoJo u’ž Europos ir Ameri

SHAMOKIN, PA.
Dėka gerb. kun. St. Dobi-

Kojoms smagumas.

Kuomet jutų kojo* skauda ir apsčiai 
prakaituoja nuo ko atsiranda jaus
mas deginimo ir n lalėjimo. arba 
jeigu batai jaučiat! parankiti ir 
valkičiojimas yra kankyn# — nenu
simink. Gauk

DIREKTORIAI:

ŠERAI PO f 10.00. J- s 
Kun. J J. Kaulaki* 
Kun. J. Ptfraitit 
L Šimuti) 
A. J. Mt kiras 
J. Ivananckas

Užsirašyk sulyg savo išgalies.šlos Bendrovės Šerų šiandien. .Jei 
tavo laikas pavelija ir sugebi, reikalauk Informacijų ir Įgaliojimo būti 
šios Bendrovės agentu ir ragink savo draugus Į Lietuvos Pramonės 
Kėlėjų Armiją.

Klausiant informacijų ir siunčiant pinigui adresuok:

Lithuanian American Trading Co.
112 N. Greene St. Baltimore, Md.

Axzns ČESNULIS INKORPORUOTA ANT

Lithuanian American Trading Co.
DIREKTORIAI: 
J- B. Kaupas 
A. J. Staknis 
F. B. Mastauskas 
M. Milukas 
K. Česnulis 
P. Molis

’’GARSAS” No. 30, liepos 22 d., 1919-
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KORESPONDENCIJOS I
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SHAMOKIN, PA.
Šis miestelis yra nemažas, 

bet lietuvių apsigyvenusių 
yra neperdaugiausia, apie 
130 šeimynų ir. kiek pavie
nių. Lietuviai visi susipra
tę, o kur susipratę, tai ten 
tamsybės, apaštalams nėra 
vietos. Buvo jau keliatas at
siradę, vienok vėl išnyko. 
Tikras Lietuvos miestelis, 
kur viešpatauja vienybė ir 
meilė.

Nedėlioj, 6 d. liepos čia 
kalbėjo p. Al. Račkus apie 
Lietuvos reikalus. Jo grau
dinga ir patrijotiška prakal
ba sujudino visų prakilnias 
lietuviškas širdis. Po prakal 
bos buvo kolekta Tautos F. 
Surinkta 75 dol. su centais. 
Pasižadėjimų, kaip tvirtino 
gerb. klbonas kun. St. Dobi- 
nis, tai suvirs 400 dol. Lietu 
voš reikalams.

Garbė jiems, kad neužmir 
šta savo priedermių link sa
vo tėvynės. Pavagiame šiuo 
laiku,, o už kiek laiko džiaug 
simės visi savo tėvynės liuo- 
sybe. Juk užžibės kuomet?! 
Juk visas pasaulis žengia 
prie liuosybės, augščiau prie 
civilizacijos. Nepaliks nei. 
musų - lietuvių.

Lietuvis.

' BRADDOCK, PA.
Šis nedidelis miestelis, tar 

»pe upės ir’ kalnų, geležinės 
dirbtuvės, kur gyvena ma
žas būrelis lietuvių, apifj 
šeimynų ir į tie! 
nių. Turime keli 
tęs ir Taute __
ir dabar susitvėrė 1 er storo- 
nę M. Vitarto L. R. Kryž. 
skyrius. Skyriui susitvėrus, 
Atvažiavo gerb. kun. J. Pet
raitis ir turėjo prakalbas. 
Daug žmonių .prisirašė prie 
L. R. K. Dąbar jau turime 
88 narius, ir kas.kartas na
rių skaitlius vis auga. Ma
nau, kad neužilgo visi Brad- 
dokiečiai prigulės prie L. R. 
Kr. del sušelpįmo musų Tė
vynės!

Sekanti nariai prisirašė ir

Tautkienė.
Smulkių aukų $2.98. Viso 

labo suaukota $76.98.
Visiems užsimokėjusiems 

tariu širdingų ačiū, o katrie 
dar neužsimokėjo, meldžiu 
užsimokėti. Prieg tam dar 
turime kuomi pasigirti, kad 
surinkome daug drabužių ir 
pasiuntėm L. R. Kr. Cent
rui. Visiems, katrie drabu
žius aukavo del Lietuvos, 
vardan Tėvynės tariu ačiū.

L. R. Kr. skyr. sekret., 
.................... M. Vitartas.

ie- 
gys- 

Ifido skyrių.

DAYTON, OHIO.
Birželio 26 d. 191 S. L. R. 

K. A. kuopa buvo surengu
si prakalbas. Kalbėtojumi 
buvo gerb. klerikas V. Da- 
inašas. Puikiai nupiešė apie 
Susiv. naudingumą, nurodė, 
kokių naudų neša Susiv. sa
vo nariams, ragino visus ra- 
šyties prie taip brangios or
ganizacijos.

Prakalbos visiems patiko. 
Daugumas suprato, ką tai 
reiškia Susiv. ir kokių nau
da atneša. Tą patį vakarą 
padavė savo varbus apie 14 
ypatų, kurie pasižadėjo ant 
sekančio kuopos susirinki
mo įsirašyti. Prakalbos pui
kiai nusisekė. Pageidauja
ma, kad ir daugiau tokių kai 
bėtojų atsilankytų.

Beje, dar p. J. šeštokas, 
išmokinęs magų mergaičių 

■^orųfsu’damavo kelias dai
neles. Čionai p. J. Šeštokas 
jau turi gerai išlavinęs di
delių ir mažų chorus, puikiai 
padainuoja.

Šiai metais tikimės, kad 
musų kuopa išaugs į milži
niškų skaitlių narių. Jau da
bar turime netoli šimto, o 
kur dar pasidarbavimas mu-, 
sų kuopos narių! Juk šiais 
metais kiekvienas musų kuo 
pos narys ir narė yra prisi
žadėję prirašyti nemažiau, 
kaip po vienų narį prie mu
sų kuopos. Na, o jei mus kuo 
pos nariai nėra tokie apga
vikai, kad M prižadėjo ir ne 
išpildytų, jau dauguma savo

M. Pozingienė 
M. Vitartas 
Ona Vitartienė 
J. Pozingis
Po $1.00 - V. Alinskas, K.

Vertelkas, A. Ludvikas, P.
A. Abromaviče 
J. Šaparauskas 
L. Kantrimas

Rumk-ikas, F. Pampikas, I. 
Čepaitis, M. Vaitkus, M. Pi 
lipovičius, K. Lukšas, Stan. 
Norkus, Juoz. Rimeikis, Fr. 
Stulpinski, L. Diktanas, On. 
Povilaitis, T. Abromaitis, V. 
Tautkienė, K. Barčas, Vin. 
Klimavičia, Juoz. Krutulis, 
Juoz. Žukauskas, P. Aidu- 
kas, K. Pctkeviče, J. Pus
kunigis, Ap. Jurėnas, M. An 
drunutė, L. Andnmas, V. 
Pampikas, J. Vinciunas, P. 
Taujinskas, J. Alinskas, J. 
Rumbutis, K. Bartašas, K. 
Barinauskas, F. Lutkus, J. 
Miniotas, K. Prišgintas, O. 
Vaišnorienė, M. Žukauckas, 
K. Glebas, D. Milutis, T. Di- 
Ikevičius, Z. Pratašius, S. 
Mikonis, D. Petraitis, M. Žu 
kauckas, S. Bcndaravičia, J.

do, o lluopos raštininkas pa
sižymi kiekvienų narį, kuris 
ant kiek apsaugos ir kiek na 
rių prirašė. Pasibaigus me
tams, ■ kiekvienas narys ir 
narė aplaikys atlyginimų ir 
pagirimų už prirašymų nau
jų narių. O kurie neišpildys 
savo prižadėjimo, gaus pa
peikimų, nebus galima išsi
kalbėti, kad negalėjo prira
šyti ir t. t. Kas nenori, tas 
negali prikalbinti, o kas no
ri pasidarbuoti, tas gali ne
tik vienų narį prikalbinti, 
bet kelis. D

Štai vienų šventadienio 
pavakarę kuopos raštinin
kas, norėdamas išpildyti sa
vo prižadėjimu prirašyme 
naujų narių prie kuopos, ap
silanko pas keliatų lietuviš
kų katalikiškų Šeimynų, ku
rie dar neprigulėjo prie Sus- 
mo. Na, ir prirašo 6 drutus 
narius, kaip ąžuolus.

Taip ir visiems patartina 
pasidarbuoti, o narių atsi
ras. nes dar daugelis nepri
guli prie Susir.

Reporteris.

DAYTON, OHIO.
Liepos 4- ir 5 d. įvyko čia 

L. D. S. Ohio ir Mich. Apsk. 
susivažiavimas. Atstovi) pri 
buvo nuo kelių kolionijų. Se 
sijos prasidėjo pėtnyčios va 
kare. Pirmutinę sesiją ati
darė su malda vietinis klebo 
nas, kun. M. Cibulskis. Už
sibaigus sesijoms subatoj bu 
vo surengtas vakarėlis su vi 
šokiais pamarginimais pa
gerbimui atsilankiusių sve
čių - delegatų.

Pirmiausia L. Vyčių Be
nas sugrojo maršą priimant 
svečius. Toliaus sekė dainos, 
perstatymai ir t. t., trumpą 
prakalbėlę pasakė svečias 
delegatas J. Januška iš Cle- 
velando.

Liepos 8 d. mirė a. a. Juo
zas Dulškis, pirmas narys iš 
S. L. R. K. A. 191 kuopos. 
Jau antras metas kaip gy
vuoja musų kuopelė greitai 
augdama į didį skaitlių na
rių, bet štai giltinė, turbut 
iš pavydo, pakirto vieną mu 
sų jauną narį, nežiūrint, kad 
dar ir jaunas. Velionis paė
jo iš Suvalkų tėdybos, Gar
liavos parap. Amerikon atvy 
ko 1903 metais. Paskutinius 
savo gyvenimo kelius metus 
gyveno Dayton, Ohio. Pasir 
gęs porų savaičių, mirė, pa
likdamas nuliūdime savo mo 
terėlę, su kuria išgyveno a- 
pie 9 metus. Velionis taipgi 
paliko gerą pavyzdį del ki
tų. Buvo geras žmojpis, do- 
ras katalikas, šelpė.kiekvie
nų gerą darbų, aukavo pa
gal savo išgalės į T. F. ir kur 
tik buvo reikalas, buvo ge
ras parapijonas, aukavo pa
rapijos reikalams pagal iš
galę. Žodžiu sakant, rėmė jis 
.kiekvienų katalikiškų darbą. 
Gyveno sutikime su visais,' 
prigulėjo prie visų Čion gy
vuojančių draugijų ir kuo
pų. Už ką nariai ir nares a- 
tidavė paskutinį patarnavi
mų, palydėdami jį lį kapines.

Liepos 10 d. liko iškilmin
gai palaidotas su bažnytinė
mis apeigomis, laidotuvėse 
dalyvavo 3 kunigai ir daugy 
bė žmonių. Lai buna lengva 
jam Šios šalies žemelė!

S. L. R. K. A. nariai im
kime pavyzdį iš mirusiojo 
musų nario. Ar visi esame 
ųpsidraudę nors ant tiek, 
kad butų užtektinai del pa
laidojimo? Miręs musų na
rys užsipelnė gražaus, iškil
mingo palaidojimo dėlto, 
kad buvo apdraudęs savo gy 
vastį į 3-ių skyrių apsaugos. 
Negana to, kad buvo galima 
iškilmingai palaidoti, bet 
štai, pildant rtiirimo paliudi
jimų, jo nuliudusi moterėlė, 
kuriai buvo užrašęs visų po
mirtinę, pasižada, kad kaip 
aplaikys jo apdraudos pini
gus, tai paskirs dalį,ant mi
šių, kad butų laikoma tan-į 
'kini mišiosf už jo dūšių, taip
gi pasižadėjo paminklų pa
statyti ant jo kapo.

Taigi reiktų mums visiem 
taip pat pasielgti, apdrausti 
savo gyvastį ant $1,000.00 j 
S. L. R. K. A. Ir netik kad 
pačiam apsidrausti, bet ra
ginti ir prirašyti savo vyrus, 
moteris, vaikus, gentis ir pa

žįstamus. Kad mes katalikai 
visi būtumėm apsidraudę ge 
roj katalikiškoj organizaci
joj, kaip tai S. L. R. K. A., 
minis mums kad butų iš ko 
pakavoti ir atminimus dary- į 
ti ir paminklų pastatyti. PriĮ 
sirašius prie Susivienijimo■ 
L. R. K. A. stengtis dorai, 
katalikiškai su visais sutiki
me gyventi..

A. S. Vaitkus.

Daniuno. Šis dar atrodė per 
jaunas, irgi visi žingeidavo, 
ką jis mano apie vyčius. Kai 
bėjo jasmiiigai, bet, kaip jau 
nas esąs, apie jaunimą tik ir 
kalbėjo. Bet ir vyčiai irgi ne 
senai esame, taigi ir jo kal
ba mums patiko ir naudinga 
atrodė. Štai kas man labiau
sia iš jo kalbos atsimena, 
kad jis jaunystės dienas pa
vadino aukso, linksmybės 
dienomis: nes jaunam žmo
gui nieko nėra negalima: pil 

[ nas energijos, pasitikėjimo 
savo spėkomis ir proto ga
lybe.

Kalbėjo taipgi ir du ka
reiviai: Kudirka iš Harboro 
ir K. Pažėra iš Gary, kurie 
patrijotiškai ir didvyriškai 
kalbėjo apie veikimus šioje 
karėje ir kad pilnai sutiktų 
eiti apginti ir savo tėvynės 
Lietuvos, kaip kad ištikimai

kitų, čia buvo parengtos pra 
kalbos liepos 6 d. Kalbėjo p. 
Al. Račkį i s, medicinos stu
dentas. Kalbėjo tikrai pat
rijotiškai. Žmonės buvo su
judinti. Po kalbai, renkant 
aukas, Tautos Fondui sudė
ta apie 100 dol. Neužilgio ža 
dama suorganizuoti Tautos 
Fondo skyrius ir surinkti tė 
vynės reikalams bent 1000 
dol. Nors nedidelė kolionija, 
bet žmonių upas geras ir, e- 
sant dideliam jų pasiryži
mui, tikimasi daug gero Lie 
tuvai ir jos visiems reika
lams padaryti. Kun. St. Do- 
biniui priguli pagalba, nes 
jis moka žmones vesti pir
myn, raginti prie darbų.

Valio, Shamokino lietu- jimą ir paliuosavimų paver- 
viai!

kos.
Patrijoti.škai išsireiškė ir 

A. Šlapelis, ragindamas ne
tik kalbėti daug apie Lietu
va, bet dirbti jos labui, o pa
skui visiems grįžti Tėvynėn, 
o tai tik tas pasirodys tik
ras lietuvis, mylintis, neuž
mirštantis savo krašto.

Buvo dar ir daugiau kal
bėtojų.

Vakarop linksmi visi, at
sisveikinę, grįžome namo.

Vytis.

Šeru* užprašyti galima jau Šiose kolionijose pas šiuo* B-vė* Įgaliotiniu*:
AKRON, OHIO

Kun. A. Jonušas, 951 Nathan St. 1
8. Radaviėius, 951 Nathan St. 1

ATHOL, MASS.
Al. Armaitis, 48 Exchange St.
J. Gailunas, 48 Exchange St.

BALTIMORE, MD.
J. S. Vasiliauskas, 112 N. Greene St.
V. Saukaitis, 317 S. Bcntlau Ave.

BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Staknis; 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN.
J. šauėiunas, 450 Park Ave. .

BROOKLYN, N. Y.
. ’’Garso” Ofise, 458 Grand St.

P. Molis, 458 Grand St.
M. Milukas, 454 Grand St.
J. K. Milius, 456 Grand St.
A. Drabišis, 456 Grand St)

CHESTER, PA.
A. J. Mekšras, 806 W. 11th St.

CHICAGO, ILL.
J. B. Kaupas. 1800 W. 46th St.
P. Baltutis, 3261 So. Halsted St.

CLEVELAND, OHIO
Lith. Bldg. Co. 6307 Superior Ave.
M. J. Šimonis, 6115 Dibble Ave..
V. Runta, 7602 Aberdeen Ave.

CICERO. ILL.
J. Mozeris, 1430 S. 49th Ave.

CURTIS BAY, MD.
A. Radauskas, 2 Hazel St.

DETROIT, MICH.
K. Abvshclla, 204 Cnrdoni Avė.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster

ELLSWORTH, PA.
J. Ulickas, Box 694

HOMESTEAD, PA.
Kun. S. J. Cepanonis,,318 4th Avė.

KEARNEY, N. J. 
•T. Volikas, 118 Devon Terace 
V. Sereika, 144 Tappan St.

MOON RUN, PA.
J. Pietelis, Box 235

NEW HAVEN, CONN. 
A. J. Diržius. 183 Franklin St. 
J. Sauris, 249 State St.

NEWARK, N. J.
A. Kazlas, 56 New York Ave.

PATERSON, N. J.
Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery St.

PHILADELPHIA, PA. \ ’ 
Kun. J. Kaulakis, 324 Wharton St. 
.1. Ivannuskas. 1426 Moyamensing A. 
J. Hodell, 341 Wharton St.

„ S. S. OMAHA, NEB. 
P. Versiackas, 5311 S. 33rd St.

WILKES-BARRE, PA. 
J. Stulgaitis, 140 S. Meade St.

WORCESER, MASS. 
•Tur. Aleksa, 14 Milbury St. 
P. Piušas, 107 Ward St. 
J. Steponaitis, 15 Milbury St.

Sugebųs lietuviai yra kviečiami už Pramonės Bendrovės 
agentus. Kuriose kolionijose dar nėra Bendrovės įgaliotinio, 
iš -tokių kolionijų pageidaujama kad tuojaus prieteliai atsi
šauktų.

Užrašinėti Pramonės Bendrovės Šerus yra garbingas ir 
pelningas darbas.

Pramonės Bendrovė yra sutvera ne ’’bliofus” daryti, ne 
tuščiomis girtiesi, bet rimtai darbų pradėti prisirengus, ap
svarsčius.

Bendrovės įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę visuome
nės veikėjai, su autoritetu.

Kiekyiena-s šios Bendrovės serininkas turės sau už garbę 
būti šios Bendrovės nariu. Šios Bendrovės nariai sudaro 
LIETUVOS PRAMONES KĖLĖJŲ ARMIJĄ.

Susirinkime, liepos 6 d., S. jos neturėdavo skirtumo tar
L. R. K. A. 155 kp. viršinin- pejietuvių ir lenkų, 
kais tapo išrinkti, šie žmo
nės: M. Ciplijauckas-pirm., mis, priėjo ir prie lenkų. 
Ą. Taparauskas - vice-pir., į Pradėjus lenkų himnų dab
M. Stankevičius ir J. Rakau; nueiti mergaitės sustojo taip 

skas - raštininkais, A .Virp- i kaip ir del visų himnų, bet 
ša - kasierium, V. Laurinai- veik trečia dalis mergaičių 

!tis - kasos globėjas, A. Ge- sėdi. Josfcuvo visos lietuvai 
jnevičius ir A. Barkauskas - tčs. Kada mokytoja tai pa-
ligonių lankytojai.

. Rep.
GARY, IND.

Liepos 4r d. Vyčiai Gary, 
Indiana Harbor ir Chicago 
Heghts nutarė surengti ben
dra išvažiavimų.

Atėjo ir paskirta diena. 
Visi susirinkome prie bažny 
čios, linksmi laukiame tre
ko avtažiuojant ir automo
bilių. Beveik visi susirinko 
vyčiai ir vytės; pilnas tro- 
kas prisėdo ir du automobi
liu — viso apie 50 žmonių, i

Nuvažiavom į paskirtą vie 
tų, arti TTammond’o. Netru
kus atvažiavo ir vyčiai iš 
Harbor. Tik nežinia, kodėl 
neatvyko vyčiai iš Chicago 
High? Žaidė tiek, kiek kas 
norėjo. Dainavo įvairiau
sias tautiškas dainas. Pas
kui ant |plės susėdę abiejų 
kolonijų vyčiai, pradėjome 
pietauti.

Laiko pietų Gary vargon. 
A. Šlapelis paprašė Harbor 
klebono, kun. Čiuberkio, pa
sakyti ’’spyčj”. itenoromis, 
visgi energingai, atsistojęs, 
ėmė išdė^tinėti vyčių reikš
mę, nuopelnus ir kilmę. Ap
ėmė mus džiaugsmas, kad 
jau pagy venęs klebonas taip 
prielankiai, atjaučiančiai iš
gyrė Vyčių organizacijų. Pa 
skili dar prašė ką nors pra
tarti ir kito klebono, kun. P.

vai ir drąsiai, kad toji tik 
paraudonavo, kaip girtuok
lio nosis ir pasirodė, ant 
kiek yra tamsi, nesusipra
tusi.

Ir vaikų širdyse dega tė
vynės meilė, bet mes turime 
ir tokių lietuvių suaugusių, 
kurie dar vadinasi save len
kais ir net tame pačiame 
Worccsteryje yra tokių, ku
rie priguli prie lenkų para
pijos ir paniekina lietuviš
kų kalbų, savo protėvių se
nelių kalbų...

J. St—tis.

matė, nusistebėjusi paklau
sė, kame dalykas?

Ir mažos lietuvaitės kovoja 
už Lietuvą.

Visos mergaitės žino, ko
dėl jos sėdi, bet nedrįsta nė 
viena sakyti.‘Iš jų tarpo at
sistojusi M. Paltanavičiaus 
mergaitė, nors ir dar mažu
tė, bet išmintinga, ir drąsiai 
visų mergaičių vardu pasa
kė: ’’Mes griežtai atsisako- 
mę'tų himnų dainuoti, mes 
neesamo polakai ir mes juos 
pasmerkiame; mes esame lie 
tuvaitės.”

’’Tyčerkos” lyg grybelį 
perkandusios tik žiopčioja 
ir neturi kųisakyti. Paskui 
pradėjo aiškinti, buk tai to
kios tautos visai nėra ir net 
nei žemla.pyje, nei knygose 
nėra aprašyta. Ir pasiūlė, 
kad jei jos nenori polakų, 
tai tegul prisideda prie šve
dų. Mergaitė vėl atsakė:

’’Jei tyčerka neradai kny 
gose apie lietuvius, tai tik 
skaitai ”funy books” ir mos 
tau galimo atnešti daug kny 
gų apie lietuvius. O kad lie
pi mums prisidėti prie šve
dų ir būti ’’Swedish girls”, 
tai, nors švedai geri žmonės 
ir mes juos mylime, bet mes 
nebusime kitokiomis, kaip 
tik Lietuvaitės!”

Maža, išmintinga mergelė 
atkirto savo mokytojai gy- ba prie kailių (odų) ir kita

WATERBURY, CONN.
Birželio 28 d. L. R. K. A. 

Moterų Sų-gos kuopa suren
gė prakalbas su pamaitini
mais. Kalbėjo p4ė M. Joku- 
bausfcaitė iš New Haven’o. 
Buvo pastatytas veikalėlis 
’’Alyvos Žydi”. Puikiai nu
sisekė. Aktoriai roles gerai 
atliko. Buvo daug pamargi- 
nimų. P-lės 6. Čemauskai- 
tės prakalba visus patenki
no. P-lės V. Verigiutės dek- 
lemacija ir monologas ’’Ro
žių Vainikas” su dainomis 
labai artistiškai atlikta. Gra 
žiai dainavo vąkaro vedėja, 
p-ni ŽajolskienA

Ten buvęs.

se įvairiose dirbtuvėse ant 
kiek rodos mažiau.

Anglų dienraščiai, ypač di 
desnieji dažnai rašo apie lie 
tuvius ir skelbia Lietuvos 
valdžios pranešimus. Lietu
viai labai tokias žinias gau
do iš anglų laikraščių ir jo
mis gėrisi ir podraug giria 
tokius anglų laikraščius. Ir 
šiaip daugumas anglų jau y-, 
ra gerokai apsipažinę su lie
tuviais ir Lithuania pradeda 
atskirti nuo Pčland ir t.t.

- Lietuviai, kaip girdėjau, 
žada pirkti netoli lietuvių 
bažnyčios ten kokį namų ir 
jį panaudoti savam kliubui, 
tečiaus ar lietuviams tas pa
vyks, ar ne, iš kalno sunku 
kas pasakyti. Kaip ten nusi- 
duos, vėliaus ’’Garsui” pra
nešiu.

Severa’s
Foot Powder

(Severo* Proikae Kojoms.) eave 
eptiekoje. o tuomi užtikrinsi kqjoms 
•magumą. Tetai yra. malonus ko
jom* preparate*. įtrink po trupu
čiuką terpe piritų, ant kojos pavir
inus ir padų. įberk po biskĮ Į batus 
ir j pančiakas, o apturėsi
jamą palengvinimą. Kaina .88 et 
ir 1 et tektų.

W. r. SEVFRA 
Į CEDAR RAPIDS

CO 
IOWA
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ROCHESTER, N. Y.
Buvo -prakalbos birželio 

28 ir 29 d. Kalbėjo gerb. Al. 
M. Račiais. Rengė L. D. S. 
ir L. Vyčių 71 ir 93 kuopos. 
Negalimb praleisti nepami
nėjus įspūdžių per prakal
bi), kuriuos gerbiamas kalbė 
tojas paliko klausytojams. 
Mat buvo pagarsinta, kad 
kalbės ir aiškins socializmą 
ir kvietė visus socialistus at 
eiti su klausimais žodžiu ar 
raštu. Pertai ir vietos socia
listų lyderiai buvo atėję. Bu 
vo pakviesti surengti deba
tus ir socialistai vedė dary
bas, kai pasirodo, tai nori
ma eiti į debatus, nes davė 
kelioliką išlygų socialistams 
ir net aš pats girdėjau, kai 
gerb. Al. M. Račkus pasiūlė 
$100, jeigu socialistai lai
mės, o jeigu pralaimės, tai 
jie $100 užmokės. Bet ką-gi 
tie musų eicilikai eis į deba
tus, kad jie patys nežino so
cializmo principų.

Kalbėtojas klausė socialis 
tų, kokie yra sakiniai pir
mas ir paskutinis Komunis
tų manifesto. Socialistas Du 
seika, vietinių socialistų va
das pasirodė nežiną. Pirmą 
pradėjo sakyti, bet klaidin
gai atsakė, o paskutinio vi
sai neatsakė, turbut neži
nojo.

Liepos 5 d. Rochesterio 
lietuviai su ukrainiečiais de 
monstracijas surengė prieš 
lenkų imperializmą, kurie 
užgriebė musų sostinę Vil
nių ir dalis Lietuvos. Vieti
nė spauda aprašė, pažymė
dama raitelius, kareivius, 
merginas pasirėdžiusias lie
tuviškais tautiškais drabu
žiais. 'Tik gaila, kati dauge
lis merginų nebuvo tautiš
kai pasirėdę ir net nemar- 
šavo.

Gerb. tėvynainis klebonas 
kum J. Kasakaitis liepos 6 
d. po pamokslo smarkiai pa-

i, barė tuos, kurie nedalyvavo 
toje parodoje prieš lenkus. 
(Bet nedalyvavo ir J. Žilis, 
kuris gerb. kum Kasakaitį 
per gerb. Al. M. Račkaus 
prakalbas sakė, jis esąs lenk 
bėrais ir prirūdysiąs; už tai 
buvo nubalsuota išmesti jį 
iš prakalbų, kaipo nenuora
mą.) Ant rytojaus ’’Democ-. 
rat ųnd Chronicle” vietos 
laikraštyj pasirodė ir lenkai 
kaslink demonstracijų; žino 
ma, gavo gero atsakymo nuo 
ukraj in iečių.

Liepos 9 d. tam pačiam lai 
knaštyje lietuvių vardo gy* 

V nėjas gerb. kum J. Kąsakai- 
tis irgi parašė šaunų atsaky 
mą. Tokis atsakymas musų 
mylimo klebono kun. J. Ka- 
sakaičio gal ir apjakusiems 
laisvamaniams atidarys akis 
apie jo pasidarbavimą su
rengime demonstracijos.

Vienok aš abejoju apie tai’ 
kadangi laisvdmanių span-, 
da dar tebevaro agitaciją 

x prieš kunigiją, o musų lais
vamaniai aklai seka savo 
spaudas, o kur tik ir yra kad 
kovoti prieš katalikišką vi
suomenę ir veikimą del Lie
tuvos.

neto pono darbas, tai sukė
limas neapykantos tarpe S. 
L. R. K. A. 171 kuopos na
rių. Dalykas štai kame: ka
dangi p. S. A. myli daug aut 
susirinkimų kalbėti, o nieko 
naudingo nepasakydavo, tai 
susirinkusieji į jo kalbą ma
žai kreipė domos, o susirin
kimai buvo vedami pagal de 
mokratiškų taisyklių, o tas 
carukams; tokiems kaip p. 
S. A. nelabai patiko, ir ma
to, kad jau .čia bosauti nega
lės, tai gudruolis surhanė 
štai ką: atkalbinėti nuo 171 
kp. už' save negudresnius na 
rius, apsišaukti pats save 
pirmininkų ir būti bosu. Sla 
pta pradėjo atkalbinėti, ku
riam iš 200 171 ,kp. narių pa
sisekė atkalbėti apie 20 na
rių ir p. S. A. su savo vier- 
nais pasekėjais pradėjo ra
šyti į Centrą apiee reikalin
gumą naujos kuopos Detro
ite. Žinoma, jie Centrai nu
rodė priežastis, reikalingu-

Špokas.

mo naujos kuop»s, bęt tie įr Javai spyfčių, girdi: ’’jus 
nurodymai buvo melagingi! manoįC) kaj a§ 50 dol. never 
it apgavingi, nes jeigu butų 4.^. manote, kad aš .pa
buvęs reikalas naują kuopą įbėgsiu, jus manote, kad ma- 
tverti, tai p. S. A. privalėjo no vardas pigesnis už 50 do- 
ant 171 kp. susirinkimo at- ]erįų” įr t. p.
silankyti ir nurodyti faktiš-j ^aigį m kp vaklyba p. 
kai reikalingumą naujos S. s< A karštiems žodžiams į. 
L. R. K. A. kuopos. Bet p. S. įįkėjo ir
A. gerai žinojo, kad naujos kaucįjos nereikalavo. Tuom 
kp. reikalingumą susirinki-, tarpn §&iras s. A susitvėrė 
mui prirodyti negalės, nes gau 230 kp apleizdamas 
nariai visi žino, kad vienos'171 kp , paglemž6 $3L71 * 
kuopos užtenka. Jeigu butų ty]i> Kur djng0 p s A ver. 
tas klausimas tvėrime nau- tg? Kur dingo jo vardas? 
jos kuopos ant 171 kp. susi- g^ kad jo vardas biskj 
rinkimo pakeltas, tai Visi dauffiau> kaįp $50.00, vertas, 

o dabar pasirodo, kad uz 
$31.71 S. A. vardą gali nu
pirkti.

Kaip sau nemanytum, tu
ri žinoti, kad tie pinigai tau 
nepriguli, bet priguli 171 kp. 
ir turi juos sugrąžinti.
S. L. R. K. A. 171 kp. Narys.

kaip atvažiuoti, Taipgi lan- ’’Vien. Liet.” ’’šnipas”, ku- toriui. Špokas,
kosi ir pas Jo Malonybę vy-'ris vos ką tik gali savo pa-!priežodis ’’Vanago” redak- 
skupą su prašymais, kad lei vardę pasirašyti, jis tokias 
stų jiems organizuoti naują nesąmoningas žinias rašinė- 
parapiją ir 1.1., nes mat ma-ja arba ’’drukavoja”, nes po 
no, kaip pasisekė Centro Vai teisybei rašyti negali, ir nc- 
dybą apgauti ir leido sutver senai tapi prašalintas iš 
ti naują kuopą, tai taip įr vy .’’Birutės” choro už savo šni 
skupas leis tverti naują pa
rapiją. Ir p_. S. A., suėjęs sa
vo prietelius, kalba, kuomet 
sutversime West Side para
piją, tai senoji bankrutis 
(mat iš ko džiaugiasi, pui
ku!). Ir kadangi dabartinia
me laike turime kun. kleb.
F.-Kemešį, kurį gerbia if pa 
sitiki ne tik Amerikos, bet 
ir ^Lietuvos lietuviai, o p. S. 
A. su savo pasekėjais nepa
sitiki. bet eina priešais, kaip 
vėžiai prieš vandenį.

Kada p. A. išrinkome už 
iždininką 171 kp. ir paklau
sėme, ar p. S. A. sutiks už
sistatyti kauciją nuo 100 iki 
50 dolerių, tai musų iždinin
kas atsistojo, paraudonavo 

: ’’jus

pinėjimo pasielgimą, tai du
bai’ stengiasi visokiais bu
dais kelias ypatas apšmeižt.

Bet užtikrinu visiems šio 
laikraščio^skaitytojams neti 
kėti į tuos piemeniškus libe
ralų plepalus, kurie šmeižia 
V. Sereiką, Jurgį Vaitkumi, 
V. Mikionį ir kitas ypatas, 
jų šmeižimas tiek įtkmės te
turi tarp vietinių lietuvių, 
kiek šuns lojimas ant mė
nulio. Harrisonietis.

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

Be peiliu, be operacijos. 
Ligonis netrolina darbo laiko.

Didelę atydų atkreipia publika j 
stebėtinų gydymų Patrūkimo, Hy
drocele ir Nerviškų Arba trotimo 
veislčs ligų, per Daktarų Andrew i 
O’Malley iš Wilkes-Barre, Pa. be 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš
skiriant aršesnius atseikimus, ne
reikalauja trotinti laikų nuo dar
bo ar kitokio užsiėmimo.

žmonės paprastai mistino, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo,- 
kaip tik su pagclba operacijos, bet 
tas yra tik netiesa. Šiandien Dr. 
O’Malley praleido didesnę-dalį sa
vo daktaravimo, del ištyrinėjimo ir 
gydymo Patrūkimo be skausmingos 
operacijos, ir pasisekė jam išpildy
ti savo norų, taip kad nėra apie tai 
abejonės. ' (

DĖKINGAS PACIJENTAS SAKO: 
Bavoriy, N. J, Aug. 14, 1617.

Brangus Dr. O’Malley:—

MAGDB, “Ak, kwp man nitįli gal
ią! libandiiau viaukiut inaiuujimus, 
trinkimu muitovimut — ir aukai ku 
nieko nipiįaelbtjanuo tu bjauriu picų 
kanu. Man gitu net daruti!”

.UAH!.'. “Ma, tai kam tau k fit be
reikalingai f /turėk, kokie muito plau
kai grains, katinu t ir čgtti. O tai 
todil, kad ak vartoju Rl'FFLKS!“

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Null Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasėiausis
plaukų ir odos sustiprintojis, 

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį; O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą nentežinįįą galvos odą?

JHč U 1-o Xv 15 S
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymėsneliks I Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirktc šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: 

, ,^are—F. AD. RICHTER 6 CO.. 326-330 Broadway. New York”’—»—
> ___ ____ __________ __ ___

L. R. Kryžiaus Valdyba: į B. Vaškevičiutė, iždin.
Re v. J. Petraitis, pirm.

147 Montgomery St.,
Paterson, N. J.

J. Tumasonis, ffekret.,
456 Grand St.,

• Brooklyn, N. Y.

71 Warwick St., 
Newark, N. J.

O. Slalionaitž, siuvinio vedėja,
20 N. Leonard St.,' 

Waterbary, Conn.

ūmai užsistatyti

rinkimo ] 
butų supratę, kad p. S. A. 
tik del savo užsispyrimo ir 
kitokių išrokavimų, tai yra, 
įkad.buti naujoje fyuopoje 
bosti, nori liaują kuopą tu
rėti, tai tuomet, tur but ne
būtų pasisekę nei vieno na
rio atkalbėti, ir taip, kolaik 
čartcrlį iš Centro valdybos 
išgavo, darė slapta. Man ro
dosi, kas rviešus darbus da
ro slapta, tai tas daroma su 
bloga valia.

Kuomet mes, Detroito lie 
tuviai katalikai, pastatėme' nįtf kas jink mUsų vietinio 
gražią bažnyčią ir dedame j vargoninko p. V. Sereikos ir 
visas pastangas, kad pasta- [Kitų ypatų, kurios prisilaiko 
rąją greičiau išmokėjus, ką' avo .principo ir krikščionių 
ir privalo daryti kiekvienas! demQkratų partijos, ir nenu- 
susipratęs katalikas. !ilstančiai darbuojasi kaslink

Q p. S. A. su savo pasekė- ■ labo musų tėvynės Lietuvos, 
jais kandžioja pas čeko-sla-' . Tad gi čia pažymėsiu kc- 
Vokų, ar kitokį kunigą, niki-lis ’’kulturingiis” šios kelio 
Jaudami, kad juos priimtų įjnijos slapikušy kurie tokiais 
savo bažnyčią pasimelsti, šmeižimo ’’drukavpjimais” 
nes nabagai į savąją nežino'užsiimdinėja.. Štai čia tūlas

CLEVELAND, OHIO.
Vanagas išskrido.

Musu kolionijojc pasiro
dęs menkos vertės paukštis, 
’’Vanagas”, vos tris nume-. 
rius išleidęs, turėjo išsinešti ’ 
iš ramios katalikų kolįoni- 
jos. Nežiūrint, kad katalikų l Negailu r«ti žodžių jvates juma pa

buvo suorganizuotas, ’’Sta
tymo Bendrovė”, matydama 
kad ’’Vanago” redaktorius 
nesilaiko jokios logikos, o 
tik nori katalikus suerzinti, 
buvo nusprendę ponui re
daktoriui baltą bilietą išra
šyti, bet šis, pasišiaušęs kaip 
ežys, nenorėjo bilietą imti, j 
sakydamas: ’’jei iš manęs- 
atimat ’’Vanagą”, tai aš ant' <Tikra Rr°mftta raa,la9i mano ofisc') , VJ , . . , ! . ,, „ DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—keršto leisiu kitokį. Nerio- r - 
rėdami dubti keršto, p. re- metų ištyrinėjimo, išradau naujų 
daktorių SU ’’Vanagu”, pa- būdų gydymo Patrūkimo ir vadinu 
laiminę, išleido-į Akron, 0.1*4 būdų gydymo ’Chemic-Electro’ 
Ten galės vienas pondvotj, rbudas R'Jymo Patrūkimo del šim-

.Dtdz'iusias Paskolas Duodame 
visiems lietuviams.

Ant Deimantę, Laikrodėlio, Brangakme
nių ir ant visokių drabužių.

HARRISON, N. J.
Daugelį kartų patėmijau 

tūluose liberalų laikraščiuo
se įvairių šmeižimo uesąmo-

kaip tik jo siauras protas 
datesčs. , Clcvelandiečiai, >u 
tokiais siaurukais nieko ne
turės bendro. ’’Vanago” 4 
num. išeis iš vieno asmens 
rankų. Lai visuomenė žino, 
kad Clevciandieęiai už ji ne
atsakys. Tie, 3 ’’Vanago” nu 
meriąi žmones suerzino ir 
nekuriama reikia sarmatą 
panešti už tai, kad rėmė. Jei 
’’Vanagas” snapo neimsi
mą zgos, greituoju ir Akro- 
niečiai vilko bilietą jam iš
rašys., Ne veltui priežodis 
sako: jei nesveikas fiziškai, 
negali būti sveiku protiš
kai. Kaip sykis tinkantas

dėkoti už stebėtiną patarnavimą de! 
iranęs, išlydydamas mane nno dubel- 
tavos rnpčuros, nuo kurios kentėjau per 
devynis metus ir negalėjau dirbti. 
Bandžiau kitokius daktarus, bet man 
negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei
kas. ačiū Dr. O’Malley 13 Wilkos-Bar- 
re. Pa. AB esmių Lietuvis 70 metų 
amžiaus ir Širdingai rekomendnoju Dr. 
O’Malley del,kiekvieno Tautiečio, ku
ris yra tame pačiame padėjime, kaip 
kad aš pirmiau buvau.

. Jonas Gedminas,
Box 68, Beverly, N. J.

Taipgi parduodojn dcimanluc ir laikrodžius už pusę kainos.

M. Bruckheimer Sens.
705 Grandest. Near Grahanf Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. 3438 Stagg
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=ĘE Visi perka. Skubėk ir Limsta nusipirktiKnygą : Eę

Raktas Sveikaton ir Laimeri.
__ Knygų paračč visiems gerai žinomas veikėjas Į)r. J. J. Biel- 

Penki metai atgalios po dviejų!’EE skis, išleido S. L. R. K. A. Jos turinys štai kaip įvairus:

tų Patrukusių žmonių. Nebuvo di
desnio išradimo medicinoje, nei gy
dymuose nuo laiko išradimo X— 
Bay ir daugiaus svarbesnio žmo
nijai. Jeigu esate vįenas iš tų skait 
lingu kenčiančių, sergančių ant tos 
nepakenčiamos ligos ’’Patrūkimo” 
aš, galiu jus išgydyti. Nelaukite. 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko 
nekaštuos, kaip tik parašymas gro- 
matoš ar atsilankymas į mano ofi
sų asahiškni. Rašykite, pirsiųsda; 
mi už 6c. štampų, o gausite paveik
sluotų knygutę apie Patrūkimų.

Adresuokite:

DR. A. W, O’MALLEY
(SPECIALIST)

27 So. Washington Street, 
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rašosi Liotuvišknl.

EE 1) Darbas. 2) Pailsis. 3) Miegas. 4) Valgis. 5) Gėralai. 6)
EE Maudynė. 7) Drabužiai. 8) Tyras oras. 9) Saulės šviesa. 10) S 
S Kvėpavimus. 11) Pasilinksminimas. 12) Mankštinimosi. 13) ~ 
ES Konstipacija. 14) Kų daryti apsirgus. 15) Kų kiekvienas ži- Ejr. 
S r.oti privalo. 16) Užbaiga. 17) Patarimo žodis tolimesniam EE 
S skaitymui. =

S Tų knygų apie sveikatų privalo turėti kiekvienas žmogus, = 
EE nes ji niekuomet nepasens. Ji duos atsakymų, patartinų kiek- == 
SEE vienoje ligoje, nuo jų persergės. Tų knygų turėdamas, jų akai- SE 
EE tydamas, jos patarimų klausydamas žmogus visuomet bus svei- S 
e= kas ir linksmas. Del kiekvieno mažmožio nereikės daktarų EE tĮB SUS'
S varginti. . • ' ~
ES Tad skubinkite jų kogreičiansia įsigyti, nes gali ir nelikti. ĮEĘ 
ES Dar jos negarsinus, jau šimtai užsakymų atėjo. ES

S= Knygutėr. kaina 25^, gi Sgsiv. L. R. K. A. nariams atiduo- ES 
Sj dams už pusę kainos — po 13^ arba 2 už 25tf. —
S3 S3

Uzmokcsnį galima siųsti ir trasos ženkleliais. Reikalauk S 
E šiandie, adresuojant: “

S ’’GAUSAS” S
. T~~

5 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 3
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LIETUVOS ŽEMES BANKAS
(Lithuanian Land Association)

3Ž0 Fifth Avenue, New York, N. Y.
EXTRA! EXTRA! DIDELIS PASIŪLYMAS!

Laikrodėlis ’’Roskope Patent” tik $5.45.
Tūkstančius Aoloriy žmonės iš- 

liidžin Inikroilflinms, o netari iŠ *■ >n<i 
ją jokios naudo* dolto, kad noži- 
no, kokio Inikrodčlini yra goriau
si. Visų gerinusiu InikrmlČliu y- 
ra "Kimltopc Patent’’. Aitai lai- 
krodotls -jnu žinomas viliame pa
saulyje, o kas jį įsigijo, tai jtiti 
visntn gyvenimui. Jį gnlitnn nnn- 
doti darbo ir žvenfndtoniamn. 
drožinį ir tvirtai padkrytaln ty
rai!' nikolininia hikžtnls, stiprinta 
nikeliniais vidnrinią, teisingai y-_ 
m atistnfytas tnipj kad ncsuvil- 
linn, nei paskubina nė vienos mi- | 
nntčs. Toks laikrodėlis vertas y- 

mnžinn irti 8111.00, bet mes dol

Kviečiamas susijungti su

Lietuvos Prekybos ir Pramones Banku
(Sis paskdhimns paimtas iš Lietuvoje einančių laikrnšiĮią,)

rn 
f supažindinimo visuompnėą su tno 

laikrodėliu per trumpą laiką nn- KMHanMaDgMjB 
tarėm pardavinėti iždlrbystės 
žų kaina, tik po <5.45. Prin- 
do gi duodame DYKAI t labai

Storai

už- 
rakin.irm ir atrakinamo be nik

galilinla užrakinti bito duris, skry- ,
nutę. ar kitą ką, o nežinantis paaln'ptiiųi, kaip ja Atrakinti, akšM »ėn»rakins.
Hykin nu spynele duodamo Ir išnižkinimą, kaip ją rtifcta atidaryti. .1) Naiijni ( 
išrastas įrankis ptnukdms kirpti. Toji mašinėlė kiakviennm vyffil labai reika
linga. nes sutaupius pinigus ir laiką, kurį reikia anatkvoti einant pnf barberį. ;
4) Hlaf tingu nžtnkfu mažuolė plnigoms. Mnžnrlė^mdaryta i* d retos, minHtos J 
•bures Ir i'MiOnklnž tMp. kad sekrete nr<žhmntil ynklu budu jos neatrt'AlBa. 
8ykin Mi mainais duodamo Ir paaižktnimns.,kn:p ją atidaryti ir uilfiUyti. Taip
gi, jei nori pnainniwloti >4 Šito musą pMtihmn, tai nlokri ni-lmikdaWatt prijiųsk j 
mnma 2.W'. stamp sala, n mes tu iįain IS.-.insnno laikrodėli įr visas npražytan do- 
nmaiovi. Pinigus užmokėsi atsiėmęs ditiktus. Užtikrinama, kad biml užganėdintas,j

, , , . ’ . Į kitaip pinigus gražinome atgal
UHnbą dal LšUtOS ir bazny- PMtnba: Kas prisius visus pinigus u oiigžto. tam mos priedo prie visų j 

• • ■ . ■ I daiktą duosime auksuotus innržkinią rankovėms knypkilia. Rąžyk tuojau.': i

Kareivis.

DETROIT, MICH.
Čionai aS noriu pakalbėti 

■ apie visin’”* ntskalūnus, 
F kurie, prisidengę tikybos 

skraiste, vwm pragaištingą

, Practical Sales Company
Pirmu Mklu keršto apaš- 121g Nor*t> in mg Avmuo, Dept.30.

"Lietuve# Sėmės Bankas" Lietuvoj 
persikeitė į

"Lietuvos Prakybos ir Pramanas 
BANKĄ ”

Tą žinią aną syk gavome nno p. M. 
Yčo iš Paryžiaus per kabelį.

Ponas Yčas direktoriato vardu kvio 
čia, kad ir mes, AmcMkiečiai, su 
savo surinktais pinigais prin to 

"Lietuvos Prekybos ir Fremėnės 
BANKO" 
a Otono.

paskirtas v'hMucti 
talno dalyko pasiteirauti.)

Lietuvos PfSkybos ir I’ramoMs 
Bankas 

jau tori nuvirš 
Moo.dtm.on

nštnonls tsltljonuo S'.diiiną.
(I rublis lyflSSsl i auksinį) 
Taigi tas fbukas jau nporeojn.

L. 2. Banio HM knlna mųo
Bondsua priimame pagal ją dienon 

kantą.
Klausdami infOrmnviją arba prisius, 

darni pinigus adremtok.iv 
sekančiai:

cRtoAoo, ill. j *320 Fifth Ave.
(St)

Lietuvos Prekybos ir Pramonės

BANKAS.
KAUNO SKYRIAUS

BALANSAS
Balandžio mėn. 1 dienai 1919 m.

AKTYVAS. * PASYVAS,
ll (dntworrt* MtktfUrt) 
VaMyh. 
mim 
Ha

*<w mm n

££5

Depozitail

Mto. %l41 n« t> 
: "JS? 

. m. n
• 44H «

L. S. Banko Pirmininkas gavęs iš 
Valdžios leidimą ir L. i. Banko 

direktorių pritarimų, veža j 
Lietuvą 18.1,000 rublių.

Tie rublini bus deponuoti Lietuvos 
Prekybos ir Pramonės Banke.

Rublių vertė tokiu budu joti yra ap
saugota ir nei nuošimtį. Taipogi 
tns kapitalas, sudėtas Lietuvoje, 

neS naudą Lietuvai.
Kurie turite RUBLIŲ, fttoj įdėję j 
registruotą laišką, siųskite juos į 
LIETUVOS ŽEMCS BANKĄ, 
jei tiotite savo rublius apsau
goti arba pernešti į Lietuvą.

Pinigui Lietuvos pramonei labai 
reikalingi.

Vist* Amerikos Lietuviai stokite j 
darbą.

Taipgi pirkite LIETUVOS ŽEMES 
BANKO Šėres nž dolerius.

A4ro kaina $50.00.
Bondsus priimame pagal ją diends 

• kntoą.
Klausdami infoTtnn/'iją nrha pririųs- 

linini pinigus adresuokite 
sakančiai:

LIETUVOS ŽEMES BANKAS
(Lithuanian Land Association)

New York, N. Y
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MOTERŲ VAKARĖLIS.
Liepos 20 d. A. L. R. K. 

Moterų Są-<gos 29 kuopa tu
rėjo šeimynišką vakarėlį P. 
Šv. Apreiškimo svtainėje.

Kadangi oras buvo nedai
lus tą dieną ir nebuvo gali
ma išvažiuoti ant tyro oro, 
kaip tai kad buvo rengiama, 
bet visvien vakaras gan pui
kiai nusisekė.
Žmonių dalyvavo nemažai. 

Laike užkandžių buvo ir pra 
kalbėlių, deklemacijų ir mu 
zikos. Ant 'galo linksmai pa
žaista ir išsiskirstyta į na
mus.

Sąjungietė.

IŠ MOTERŲ SĄ—GOS 
29 KP. VEIKIMO.

A. L. R. K. Moterų Sąjun
gos 29 kuopa turėjo pusme
tinį susirinkimą Liepos 16 
dieną.

Buvo svarstyta daug da
lykų, apart visų, tapo išrin
ktos dvi delegaets į Moterų 
Seimą. Išrinktos p-lė T. Mi- 
luniutė ir p-ni Širvydienė.

Delei vėlumo laiko naujos 
valdybos rinikmas atidėtas 
ant sekančio susirinkiųio. 
Kuopos korespondentėmis 
išrinktos f O. Okiutė ir p-ni 
Subatienė.

Sąjungietė.

NEW YORK CITY.
Liepos 15 d. vakare, Auš

ros Vartų parap. svetainėje 
L. R. K. buvo susirinkimas. 
ISusirinkiman atsilankė pu
sėtinas būrelis žmonių ir ne
mažai naujų narių prisirašė. 
Matyti, kad New Yorkiečiai 
atjaučia vargus musų tėvy
nės Lietuvos žmonių.

Aukavo šie: Dom. Kašėta 
5 dol., Lukošienė 2 dol. ir E. 
V. Sangailiutė $1.50.

Centrui L. R. Kr. pasiųs
ta jau 40 dol.

Skyriaus valdybon ineina 
sekančios: Elena Akelaitė - 
pirm., E. V. Sangailiutė — 
rast., O. Akelaitė — ižd.

Dauginus mums tokių lie
tuvaičių darbininkių, o mes 
nuveiksime milžiniškus dar
bus !

ALKOOLIO VERGAI.

Užėjus ’sausoms’ dienoms 
Suv. Valstijose, New Yorko 
alkoolikai negali tverti — 
sprogsta. Milijonierius Roc- 
kefelleris pasiūlė miestui pa 
statyti nhnią gydymui ’’pa
vargėlių”. Kaikurie miesto 
daktarai piestu stoja prieš, 
bet matyti, kad žmonės nori 
gydytis, nes iki šiol prisira
šė net 3200 alkoolikų.

D. K.

NAUJA DARBININ
KAMS NAŠTA.

Pradėjus nuo Rugpiučio 1 
d., 1919, visame Didž. New 
Yorke bus įvesta mokėti ant 
gatvekarių po 2c. už ’’trans
fer”, t. y. už gavimą leidimo 
persėsti nuo vienų ant kitu 
gatvekarių už tą pačią mo
kestį.

Gatvekarių kompanijos 
jau nuo Naujo Meto norėjo 
tai padaryti, bet nepasisekė. 
Dabar irgi yra manoma, kad 
nepasiseks, nes miesto ma
joras yra pirmutinis prieši
ninkas prieš kompanijų su
manytąją mokestį. Miesto 
majoras kreipėsi prie augš- 
čiausio teismo tame reikale.

Štai kur gludo valgomų 
daiktų brangumas.
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Paieškojimai.
PAIEŠKOJIMŲ KAINA:

Vienų kartų talpiname už............... 50e.
Du kartu už....................................... 85c.1
Tris kartus už................................... 8100
Susiv. L. R. K. A. nariams, pažymin- 
tiems savo kuopos numerį, talpiname: 
Vienų kartų už....................  40c.
Du kartu už........................................ 65c.
Tris kartus už..........................  85e.

Užinokesnj galima slysti krasos žen
kleliais draugo su paieškojimu, ailre- 

.suojant:

’•GARSAS”
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

KĮLA IŠGYDOMA.
eu STUABTO PLAPAO PADUSKAITE 
Jus galite mesti šalin visus diržus, ka
dangi Plapao pnduškaitę yra vien tam 
padaryta, kad jus išgydyti nuo kjlos. 
Ji yra taip padaryta, kad kartų pridė
ta nenuslonka ir tuo budu geresnė, no- 
gu diržas. Jokių diržų ar sprendžinų 
neturi. Minkšta, Lengva nešiojimui. 
Pigi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta 
aukso medalius. Mes prisiusime, kų sa
komo, atsiųsim* jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABORATORIES, 
Block 8054. St. Louts, Mo.

onon
hT«1. Maia 380.
^CHARLES L. FASULLO

Triefenas Orssapoint 1831.

Juozas Levandauckas 
GRABORIUS

272 BERRY STREET,
BROOKLYN. N. Y.

Tai. 4411 Greeapeiat.

Dr. J. Walukas
Valandai:

auo 1 iki 10 U ryta, 
auo 1 iki I po piety ir 
ano 0 iki I vai. vakare.

Nedėliemi* pagal sutarimą.
161 No. 6-th Street,

BBOOKLYN. N. T.

I Attornsy A Oeunsslsr At Law II 
Lietuviams žinomai Atvokatai

M Court Street, Brooklyn, N. T.įj
R*e. 181 Montross Ave. °

Tel. Stagg 44TI U-------------------------------- --------------- 3OE

•o

No. 30, liepos 22 d.r 1919.

PRANEŠIMAS VISUOMENEI.
Aš iš praeities daugeliui Brooldjrniečių 

esu gerai žinomas. Todėl turiu už garbę 
pranešti, kad aš atidariau FOTOQRAFI- 
J V STUDIJĄ 525 Grand St. Intaisiaiu pa
gal naujausius konstrukcijos reikąjavimus, 
ir dirbu visokius paveikslus. O dribai- aut 
tūlo laiko dirbsiu labai pigiai. Taigi katrie 
norite turėti dailų veidą, gražią figūrą, tai 
kreipkitės pas mane, o busite užganėdinti.

FOTOGRAFAS J. TAUKEVICE, 
525 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Juozas Cinkus
LIETUVIS FOTOGRAFAS

499 Grand Street,Kamp. Union Avė. 
BBOOKLYN, N. T.

Kas myli gražius paveikslus, padirbtus pagal 
n sujaus) Fotograf likos Dailės būda, meldžiu užeiti 
mano Btudijon, kur ai fotografuoju Veselijaa, Šei
mynas, Orupas ir Pavienius. Atnaujinu senus, pa
didinu mažus ir darau spalvuotus Portretus. Ant 
užkvietimo einu fotografuoti pagrėbus ir kitokias 
sueigas.

BANKIERIUS HERZ 
SUAREŠTUOTAS.

Valdžios teisėjai suareš
tavo žinomą ir lietuviams 
’’bankierių” Izidorą Herz, 
kuris pardavinėjo taipgi ir 
šipkortes 224 W. 34-th St., 
New Yorke. Jį sugavo davi
me negerų pašportų svetim- 
žemiams. Jis duodavo apgau 
tingai pašportus serbams, 
vengrams ir graikams.

L. L. SARGŲ REIKALE.
Kas link L. L. Sargų 13 d. 

išvažiavimo, maii laBHi ne
malonus įspūdžiai teko gir-K. A.134 kuopa savo mene 
dėti kaslink ten kiend pada
rytų klaidų. Aš buvau komi
sijoje suradimui ir pagarsi
mu,tiri vietos, ką ir padaj-iau 
utisitaręs su kitais komisijos 
nariais.

’Garse’ tilpo papeikimas. 
Aš turiu priminti, kad tūlų 
ypatų to pikniko nepasiseki 
me manęs apkaltinimas ne
teisingas, nes mano užduo
tis užsibaigė su vietos sura
dimu ir jos paskelbimu. Jei 
daugumas klaidžiojo, tai del 
to, kad valdyba nepasirūpi
no pastątyti prie stoties vie
tos nurodytojų.

J. K. Milius.

IŠVAŽIAVIMAS.
Liepos 18 d. Susiv. L. R

$14,000,000 SUŽEIS
TIEMS KAREIVIAMS.

Iš Washington© rašo, kad 
buvo įneštas bilius paskirti 
$6,000,000 sužeistųjų karei
vių užlaikymui. Prez. Wil
son nepasirašė po bilium, tai 
po- apsvarstymui visų daly-

GERA PROGA.
Parsiduoda Groseštoris. 

Biznis išdirbtas. Geroje vie
toje. Kaina prieinama. Gera 
proga. Atsišaukite greitai.

Ypolet Kraujalis
68 South 2-nd Street, 

(30) Brooklyn, N. Y.

NAUJA BUČERNE.
Lietuvis Juozas Radzevi

čius Liepos (July) 10 d. ati
daro naują bučernę su pil
nu pasirinkimu šviežios mė-

kų paskirta net $14,000,000 sos, dešrų, skilandžių ir t.t.
' .‘v • *11. * w T-a A Wa r-w-r-* TT-r-

viršminėtam reikalui.

siniame susirinkime nutarė 
surengti išvažiavimą j 'Map
le Grove. Susirinkime daly
vaujanti nariai tam pritarė 
ir paskyrė išvažiavimo die
ną Nedėlioj liepos 27 d. Tai
gi kviečiami visi tan išva-
žiaviman, nes bus dainų ir. 
kitokių pamarginimų.

134 kp. Valdyba, j fuzįnlj kiaušinių.

MILIJONAI .SVARŲ
1 MAISTO LAIKOMI 
ŠALTKRAutUVRSE.

| Iš Chicagos rašoma, kad 
išleistam pranešime Illinois 

i valstijos žemdirbystės de
partamento, parodoma, kad 
skerdyklų ledinyčiose yra 

; milijonai svarų mėsos su
krauta. Būtent: 85,971,000 
svarų jautienos, 70,517,000 
svarų kiaulienos, 7,893,000 

I svari} sviesto ir 360,000,000

J. RADZEVIČIUS, 
107 Ten Eyck St., 

Tarpe Manhatan Avė ir 
Leonard St., Brooklyn, N.Y.

(30)

PRANAS GRAŽYS.
Muriju, cementuoju, rna- 

levoju ir tainau Salygatvius 
ir įklepud. Darbą gvaran 
tuoju. T

522 Lorimer 8tre®t,
Brooklyn, N. Y. |

LIETUVOS VYČIŲ
New York ir New Jersey ap

skričio suvažiavimas.
Rugpiučio 3 dieną, lygiai 

2 vai. po pietų, lietuvių baž
nytinėje salėje, kampas No. , 
5-tos ir Deivis gatvių, Har
rison, N. J., įvyks viršminč- 
to L. Vyčių apskričio suva
žiavimas.

Būtinai visos L. Vyčių 
kuopos pasistengkite prisių
sti savo atstovus. Taipgi at* 
stovai malonėkite ant laiko 
pribūti. Tas nesiskaitys at
stovas kuopos, kas ant laiko 
nepribus.

Laikas paskirtas ir-nutar- 
tas ir hus pradėtas susirinki 
mas, nelaukiant niekada.

Viena, pusntetinis suvažia 
vimas ir antra, bus prieš 
pat. L. Vyčių Kongresą, ku
ris tuoj bus po musų apskri
čio susirinkimui.

Visos kuopos malonėkite 
duoti savo delegatams jga- 
liavimns.

Viso vlijantls,
L. V. Aps. pirm.

SUSIRINKIMAI.

Didžiojo New Yorko Lie
tuvių Dr-jų Sąryšio susirin
kimas bus ateinančiame pa- 
nedėlyje, liepos 28 d. Visi 
draugijų delegatai malonės 
susirinkti Aprcišk. Pan. Šv. 
parap. svetainėje, 8:00 vai. 
vakare.

J. T.

Liet. R. Kr. susirinkimas 
įvyks ketverge, liepos 24 d., 
8 vai. vakare, Kar. Aniolų 
par. salėje. Visi nariai būti
nai atsilankykite, nes turim 
daug naujų dalykų apsvars
tyti, labiausią reikalinga, 
kad atsilankytų merginos ir 
moterys, taipgi ir nauji na
riai bus maloniai priimami.

Pirm. O. B—nė.

•nos

Didžiausia Brooklyn* 
Lietuvio 

Čoverykų Krautuvė

Užlaiko geriausių ii- 
dirbisčių Ceverykua: 
W. L. Douglas, ®m- 
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

Simanas Pociūnas
127 GRAND ST.

(kampa* Berry Str**t) 
Brooklyn, N. Y.

M. M1ERZWINSKAS

TEL. 2320 GREENPOINT

Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

G RA BO Rl U S

kampas Berry St. | 
BROOKLYN, N. Y.

125 GRAND STREET

Pirsimdau automobilius ir ka

BROOKLYN. N. Y. . ■

264 FRONT ST.

T*I»pk«n« 1030 Grarapoint.
Gydau ligonius įvairiomis ligomis, 

• y pa S mana speciali, 
TAI MOTERŲ LIGOS.

DB. H. MENDLOWITZ
271 Berry St., Brooklyn, N. T.

Kampai 80. 1-mos gatvės. 
Garai |sitėmykit adresų:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

DYKAI! DYKAI!
..Aš ištraukiu dantis be skausme Ir 
veltui t leme, kurie duoda taisyti ir 
naujus indlti.
[visas darbas visiškai be Skatitmo. 
OflBo valandos: nuo # A. M. iki 9:30 
P. M. PžtnyJiomii uždaryta. Nedž- 
liomis auo 10 A. M. iki 1 P. M.
DR. CHAS. TESCHBEBG, D. D. K 

Lietuviškas Dantistas, 
Kalba lietuviškai.

| 500 Grand St., Kam. Union Ava., 
Brooklyn, N. Y.

Laiko DIDELES BUGERNES

uoz. Garšva
iiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

rietas vesehjoms, krikštynoms
ir šiaip pasivažinėjimams

144 NORTH 5-TH ST.

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir

M. Mierzvvinskas

LIETUVIO APTIEKA.
žiuomi pranela, ked mino eptiekoje randui viiokioi gyduolė*, kaip 

Amerikonilkoi, taip ir Europėjilko*. Žemiau pagarsinu tiktai tokia* gyduo
le*, kurio* tankiausiai yra reikalingo* del apsisaugojimo arba del pražali- 
nimo tokių ligų, kaip lalti*, eu viso kūno skaudėjimu, reumatizmai, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Pri* tų paprastų imogau* silpnybių 
viso* didosnė* ligos prisideda.

Miltelei nuo ialčio ir viio kūno skaudėjimo T5e.
mitelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75e. Skilrini* Bitterie 91.00.
Medicina ir Baleama* gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo 81.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečių, e busite konogeriausini* 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekoriu*

FRANK A. URBAN
181 Metropolitan Are., Brooklyn, M. T.

Tik vienas II Ko būrio ui- 
■iaakž "DRAUGĄ”, bot "drMi- 
gee" taly lažomuR, kad virt 
utaieekuiloja draugai ir prle- 
teflal Ji nori skaityti.

Kam Imti kaimynam* 1 
akis. praMaMant ••DRAUGO’’ 
pasiskaityti, kam kitiem* n«m 
marumu* daryti, kad arti 
pat* tau "DRAUGĄ” iMrady- 
U DiearaMla "DRAUGAS” me
tanu kalnueja |4.t*. Cblcagaje 
|4.tž. Vienas uumerle pamaty
mui siunčiamas dykai.

* tree*i-
-DRACGAT’ 

Uthuaalae Daily Friend 
CHICAGO. ILL.

Tel. 3359 Greenpoint.

A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Turime visokių knygų, kaip svietiškų, taip ir malda* 
knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t.

Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai
nų. Turime taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautie
čiams maloniai patarnausime.

Atsišaukite reikalaudami pas:
DRABIŠIUS IR LUKOŠEVIČIUS

458 Grand Street, Brooklyn, N, Y.
MANHATTAN 

ŠIAUDINES SKRYBĖLĖS
Žinomos kaipo geriausios.

Vasara jau atėjo. Beabejonės, Išbandyk! 
tau reikalinga šiaudine arba pa- J
narna skrybėle. ' ■ ,

Pirkdamas MANHATTAN 
šiaudinę skrybėlę, gausi gerinusį 
tavorą, ką už pinigus galima pirk
ti. Tavo pinigai žus, jeigu nusi
pirksi prastą skrybėlę, nes sykį su
lijus ji pasigadins ir nebebus gali
ma daugiau nešioti.

Visos musų skrybėlės yra ran
kų darbas, padarytos musų pačių 
fabrike iš geriausio tavoro.

Skrybėlę galima pasipirk
ti iš daugelio įvairiausių 
madų.

Nuo $2.00 ir augščiaus.
Užsiganėdinimas yra už

tikrintas. ’*?

Manhhattan Hat Stare
Brooklyn© Skyriai:

. 230 GRAND STREET, 
arti Driggs Avenue 
479 GRAND STREET,

arti Union Ave.

1000 Dolerių
Ant pnrdavimo naujas murini* Ir 

medinis namas, su S kambariais, man 
dynėmis, įmokėti C1 "O, likusiu* kas 
mėnuo po 810. Kaina 81,000. 2 jų 
šeimynų namas su 11 kambarių ir 
maudynėmis, įmokėti 8150, likusius 
kas mėnuo po 815, kaina 81,500. Tu
rime namų ant 3, 5, 6, 7, 8, 10 ir 

daugiau famllljų, ra dideliu pasirinkimu - Ridgewood*, Jamaica, E. 
New York*, Hatbnsh*. Ronth Brooklyn*, Maipethe, Greenpoint* — 
vipuet* priemiesliaM* Ir paltam* Brooklyn* ir New York*. Tarim* 
drag fermų ra budinkais Ir gyvuliais, žemi geriausia, musų įmonėmis 
apgyventa.

Bu visokiai* reikalais kreipkitės pa* mane, e ai patamaniln tei
singai.

A. B. miS REALTY OO.
■reach Office: 410 Lortsar BL, BBOOKLYN, N. T.

Tel. Btagg 1828.

Tiktai

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR, M ALI ORIU 8

Newark©, N. J. ir apiclinkės Lietuviams.
JEI NORI BŪTI LIETUVOJE DIRBTUVIŲ 

(FABRIKŲ) SAVININKU, 
fAI UtPIBK IftRŲ

Lietuvos-Amerikos Pramones Bendro*, s
VIENAS riftRAR 910.00.

Alni* galima pirkti už pinigui (coih) ir nnt Ihngvų išmokėjimų.
Ai Bendrovė į mėnesį laiko dauginu nuveikė, kaipikito* bendro 

tė* per metui laiko. Dabar planai yra daromi Matyti dirbtuve* vi- 
šokių išdirbinių. Gabenti preke* (tavom*) Į Lirinvy Ir ii Lietuve* j 
Amerlky. Jau nupirkta 45 lotai žemė* ir Ristom* namu*. Steigi*™* 
agenturo* žemeRnėRo kolionijoae. Dabar gera proga darbininkam*

Vietinis įgaliotinis: A. K ASLAS. M New York Ava., Newark. N. 3. 
Agentūros Ofisas ir Krsntnvė jau įsteigta. 

LITHUANIAN AMERICAN TRADING OO.
Baltimore. Md.

Paveikslu* padirba viMkiemls ipalvomii, kaip 
mažas, taip ir dideliai. Vestuvių, Isimynų ir pa
ri ratų ypatų padirba pagal sau jausią madų. tik
rai artiatilkai atnaujina rasiu* ir atmaliavojų ii 
kaily ant viaaa paveikslo. Prekė* labai prieinamo*.

Stadija atdara snbatoms, aedžllomi* ir linkio- 
mis Atėnėmis.

MOTnUTTi KIŪRA*
fort Avenue, Brooklyn, N. Y.
Tarpo North ž-toa ir S to* gatvių.

119 Worth Greene Street.


